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„Nónitor" zamieścił ordynans wymierzony prze:

ciw spekulacjom na giełdzie
--- 7WARSZAWA, 24-50 grudnia.

 

-- (Depesza Polskiej Agencji
Telegraficznej). - Rada mini-
strów postanowiła utworzyć ko-
misję składającą się z trzech eks-
pertów, której zadaniem ma
być opracowanie projektu upro-
szczenia funkcji państwowejma
szyny rządowej.
Organ rządu polskiego „Mo-

nitor" zamieścił ordynans, o któ
rym wspominał w piątek mini-
ster finansów w czasie swej roz
mowy z przedstawieielami pra-
sy. Zakup walut dozwolonym
jest jedynie Bankowi Polskiemu
1 bankom wymiany oraz insty-
tucjom posiadającym na to spe-
cjalne pozwolenie _ministerjum
finansów. Osoby nie posladajg-
ce praw banków wymiany mogą
nabywać waluty zagraniczne od
Banku Polskiego lub od banków
jedynie dla celów, które dadzą
się usprawiedliwić _powodami
natury ekonomicznej. |Instytu-
cje posiadające specjalne pozwo
lenie na zakup walut, obowią- |
zane są sprzedawać takowe wy-
łącznie Bankowi Polskiemu lub
bankom wymiany. Wszystkie
Inne osoby mogą nabywać walu
ty zagraniczne jedynie od Ban-
ku Polskiego lub banków wyr-'

młany i mogą je zkolel sprzeda-

wać tylko tym wyżej wymie-

nionym bankom oraz malymi»
cjom mającym specjalne upo- |
ważnienie na zakup zagranicz |
nych pieniędzy,

Ostatnie wiadomości
BERLINO udział Niemico w konferenc}igenewskiejRząd niemiecki podał do publicznejwiadomości całkowity tekst zaprosze-nin do udziału w/kontereneji rozbro›wysłanego do niego w doluI2.tym grudnia przez Ligę Narodów.Konferencja ta rozpocznie się 15.50lutego w Genewie.

 

ATENYGrecja zabiera się do skórykomunietówRząd grecki postanowił przedsię-wziąć drastyczne środki przeciw ko.munistom 1 między innem! ogłosił, żew-przyszłości głosowanie w/zaste wy-borów będzie dla wszystkich obywa.eli obowiązkiem. Zarządzenie to festwynikiem ostatnich. wyborów miej.kich w Salonikach podczas którychburmistrzem został ponownie obranyp. Patrikios, pomimo taktu, że rządunieważnił poprzedni jego wybór nazasadzie 1ż jest on komuntstąkk eKONSTANTYNOPOLTurcja zwalcza zabobonyWietkie Zgromadzenie Narodoweuchwalifo prawo sklerowane przeciwwróżbitom, czarodziejom, znachorom,usdrowicielom prey pomocy tchnienta1/sprzedawnczom przynoszących szczęście ampietów. Dotychczas setki kobiet w każdem; tureckiem mieście uds-wały się po rady do wróżbitów.6 6 6SANTIAGO, CALIF.Katastrofa kolejowa spowodowałaśmierć siedmiu osób iValienar wykoleił się pociąg.Biedm traciło tycie, a#1 odntosió obrażenia. Szczegółów. kntastroty brak.s ++

P

waskmGoN, D. c.Gibson będzie rdprezentował Amerykęna kontórencji genewskiejKrążą tu pogłoski, że urzędowymprzedstawicielem Stagów Zfeduocto-nych na wstępnej konterencji rosbro.fenowej będzie Hugh 4, Gibson, któ.zy dawniej był posłem amerykańskim/w Warszawie, a dziś fest nmhnulo-
rein w Genewie.
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Fuma! zawarii zawieszenie broni
* z Druzami

Otrzymano tu wiadomość, że poem.
sanom zostało zawieszenie (bront po-
między przywódcami plemienia Dru.

. sow a francugkim wysokim komisa-
wam w Syrfi Rentyklem do Jourenel.
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STRASZNA SMIERC

CZTERECHPOLAKÓW

CLEVELAND24grudnia. -
Czterech Polaków, znanych pra-
cowników lokalnych organizacyj
zostało tu zabitych przez. tram-
waj elektryczny między-miasto-
wy. _Śmierć ponieśli Andrzej
Szarwark, lat 51, były „prezes
Zjednoczenia P. R. K. pod opieką
M. B. Częstochowskiej; Józef
Świstalski, członek zarządu tegoż
Zjednoczenia; Paweł Maracz i
Franciszek Janiwocz.
Wymienieni wyjechali w s0-

botę popołudniu do Elyria, Ohio,
gdzie mieli zorganizować nową
grupę Zjednoczenia. Gdy wraca-
li z Elyria wieczorem, automobil
ich w odległości 23 mil od Cle-
veland tuż pod Elyria, wjechał w
rów przy torze którym biegnie
kolej elektryczna. Całą siłą wy-
dostali się z rowu nie na drogę
automobilową, ale na tori koel

 

| ich miał zawieźć do szpitala w
| Elyria, zakończyli życie.

elektrycznej. Zaledwie z rowu się
wydostali, gdy niespodziewanie
nadszedł tramwaj pędzący z Cle-
veland w stronę Elyria z szybko-
ścią 45 mil na godzinę. Tram
waj uderzył całą siłą w przód
maszyny, odrzucając ją 250 stóp
naprzód i niszcząc kompletnie
Szarwark -i Maracz _ponieśli
śmierć na miejscu,  Świstalski i
Janowicz jeszcze chwilę żyli, lecz
zanim nadjechał ambulans, który

Ciała
wszystkich czterech są zmasakro-
wane do niepoznania.

Polska, a komisja -

rozbrojeniowa

GENEWA, 24 grudnia. - Ko-
misja rozbrojeniowa Ligi Naro-
dów postanowiła, że w komisji
przygotowawczej Ligi Narodów
dla spraw powszechnego rozbro-
jenia będzie reprezentowana ró-
wnież Polska.

POD KOWIERSKIM

OBUCHEM

Prezes Rady miejskiej ko-

wieńskiej, Polak Jaczew-

ski zrzekł się stanowiska

Kowno, - Na posiedzeniu tu-
tejszej Rady miejskiej w dniu 26

„listopada b. r. prezes Rady pan
Jaczewski, Polak, zrzekł się po
raz drugi swego stanowiska.
Panuje tutaj opinja, że krok p.

Jaczewskiego spowodowany jest
tajemniczą _presją ze strony
władz litewskich. Wobec tego p.
Jaczewski uznał, że praca jego
w takich warunkach stałaby się
iluzoryczna.

 

 

 

 

   

 

MORNING WORLD

„NOWY ŚWIAT" -- SKON-
SOLIDOWANY DNIA 4-60
PAZDZIŁNIKA 1525 Z „TE-
LEGRAME!* CODZIENNYM"
JEST NAJPOTĘŻNIEJSZYM
CZYNNIKIEM W ŻYCIU POL-
SKIEM NA WSCHODZIE.
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Aresztowano człowieka, ktory chciał

zamordować trzech prezydentów
w ciągu pięciu lat dązyłdo zamordowania Wilsona,

Hardinga iCoolidgea

 

Węgry, słynne ze swych rapsodyj
i gulaszu, mogą również się po-
szczycić posiadaniem nadobnej
płci pięknej. Na powyższej foto-
grafji widzimy klasyczną pięk-
ność. Jest nig Lilly Neuteld uzna»
na za najpiękniejszą kobietę na

*-: Węgrzech

PRZEMYTNICTWO KA-

WIORU DO WARSZAWY

WARSZAWA, 24-go grudnia.
-_Prasa stolicy Polski rozpisu-
je się szeroko o tem, że w cią-
gu szeregu miesięcy przemyca»
no do Warszawy kawior rumuń-
skl. -_

Stwierdzono, że przesyłki z
kawlorem przewożono nielegal-
nie z Czernowie. Wtych dniach
w hotelu „Imperial! aresztowa-
no przemytnika, niejakiego P.:

Nikiforowicza, w którego posia |

daniu znalezlono dwie walizki

napełnione kawiorem.

Przeprowadzone śledztwo u- |

jawniło, że kontrabandą zajmo-

wała się szajka, której główna

kwatera mieściła się w Koło-

myj. Policja lwowska stara się

ująćInnych członkówszajki,

Sowiety stają się bardziej to-

Ierancyjne względem

duchowieństwa

MOSKWA, 23 grudnia. -

Rząd sowiecki nadał obywatel.

stwo i prawo głosu takim człon-

kom parafij cerkiewnych, jak

zakrystjanie, organiści, rekto-

rzy, psalterzyci (psałomszczy-

ki) i inni podrzędni fukcjona-

rjusze kultu. religijnego.

Dotychczas wyżej wymienie

ni razem z popami i mnichami

nie mieli w czasie wyborów pra-

wa głosu. Obecnie mogą oni nie

tylko głosować, ale nawet zaj-

mować różne urzędy publiczne,

o ile potrafią dowieść, że więk-

szości dochodów nie czerpią z

pełnienia praktyk religijnych.
 

WARSZAWA, 24 grudnia. -

W tutejszych sferach literackich

olbrzymie wrażenie wywarła wia-

domość, która krążyła od kilku-

dziesięciu godzin wśród miesz-

kańców Zamku Królewskiego, a

którą potwierdziła treść listu, pi-

sanego własnoręcznie przez zło-

tonego chorobą w swem miesz-

kaniu na Zajnku znakomitego pi-

sarza Stanisława _Przybyszew.

skiego do pozostałej po 4p. Rey-

moncie wdowy.

Oto dosłownatreść tego listu:
/ Warszawa, Zamek,

6 Grudnia, 1925 r.

Wielce Szanowna Pani!

„Od sześciu tygodni bie mogę
wychodzić z domu, wskutek. fa-
talnie -ostabionego 'serta-na  
 mniejszezaziębienie grozi, mi za-

Niezwykłe przeczucie: Przybyszewskiego

" Twierdzi, że Reymont sam objawił mu swą śmierć

 

 

paleniem płuc, a tegoby moje ser-
ce już nie zniosło.
Więc racz Pani przyjąć na tej

drodze wyrazy mego najgorętsze-
go współczucia, a jakie sine ni-
ci inie z śp. Władysławem wią-
zały, najlepszym dowodem, że w
tej nieszczęsnejgocy sam mi
przyszedł swą śmierć objawić.

Na+ kilka godzin, zanim się
Warszawa o jego śmierci dowie-
działa-wiedziałem, że nie żyje.
A taki szczęśliwy byłem, gdym |
dzień przedtem wyczytał, że zna-
cznie mu się polepszyło,

Zresztą: czem tu słowa, wobec
tego wstrząsu, którego wciąż je-
szcze doźnaję; że Władek nie ży-
]H. f

'an

' Stanisław Przybyszewski.

 

2 naigłęńxzą czcié całuję ręce |›

 

SAN FRANCISCO, 24-go'gru-
dnia. - Poszukiwane w ciągu
ostatnich pięciu lat po całym
kraju indywiduum, które sy.
stematycznie dgzylo do zamor-
dowania .Wilsona, |Hardinga i
Coolidge'a i wielu innych dygni
tarzy, zostało _niespodziewanie
ujęte przez policję wczoraj w
Oakland.
Osobnikiem tym jest niejaki

David Watson; alias William
Elmer  Wolfę.. W mieszkaniu
Jego znaleziono prasę drukar-
ską, którą służyła mu do roz-
powszechniania rozrzutek i bro-
szurek agitacyjnych za wymor-
dowaniem ludzi stojących na
czele rządu Stanów Zjedpoczo-
nych
Watson, który jest fabrykan-

tem skrzypiec i kompozytorem,
a podawał się za pomywacza
statków, został aresztowany w
swej drukarni przez detekty-
wa _nazwiskiem Phil Jeacque,
który do niego przybył w towa-
rzystwie inspektora pocztowego
C. M. Christiansen'a.

Wmieszkaniu jego znaleziono
kompromitujące go dokumenty.
Policja twierdzi, że nie jest on
chory na umyśle,

BEZDOMNE DZIECI

NAPADŁY_NA SKLE-

PY WMOSKWIE

MOSKWA.24-go grudnia. -
Sto bezdomnych dzieci napadło
na sklepy wcelach rabunku. Po
licja poskromiła _młodocianych
bandytów i aresztowała _czte-

| rech ich przywódców.

E)CODZIENNY

 

 

Entered »«. Second Glass Matter,
March _Blat, 1914, at New York
Post -Offica, -New yeti, N. Y.

CENA 3 CENTY

PAINLEVE NAPISAŁ PRZEDMOWĘ
DOKSIAZK

PAPIEŻUSTANOWIŁ
NOWE ŚWIĘTO

RZYM, 24-g0 grudnia. - Pa-
plez Plus XI wydał nową ency-
klikę do biskupów całego świa-
ta, w której ustanowił nowe
święto. Nazywa się ono świę-
tem Królestwa Chrystusa i ma
być obchodzone rok rocznie w
ostatnią niedzielę października,
w bieżącym jednak roku świę-
cone ma być w wilję Nowego
Roku i sam papież z racji tej
odprawi uroczystą mszę ponty-
fikalną na cześć Królestwa Chry
stusa w bazylice św. Piotra.

LUDNOŚC NEW YORKU
WYNOSI DZIŚ 5,873,356

ALBĄNY, N. Y. 23 grudnia. -
Sekretarz stanu Florence E. S.
Knapp, pod którego kierownic-
twem odbywał się ostatni spis lu-
dności w czerwcu r. b., podał do
wiadomości publicznej, że miasto
New York liczy obecnie 5,873,356
mieszkańców.

Z powyższego wynika, że po-
mimo obostrzonej imigracji i zna-
cznego powiększenia się liczby
mieszkańców w powiatach West-
chester, Nassau i Suffolk, ludność
miasta New Yorku w ciągu osta-
tnich pigciu.lat wzrosła o przeszło
250,000 głów.

PALERMO
Amerykankę oskartono o szpiegostwo:
Aresztowano tu Amerykankę, niej»

ka pantg Ellę Briggs, która robfa
zdjęcia fotograficzne pomników archi-
tektury w Sycylii dla nowojorskiej
firmy Wenzel. Jest ona oskarżona o
szpiegostwo na rzecz Niemiec,

 

 

Policja aresztowała brooklyńską bandytkę
 

Jest ona byłą aktorką, a mąż jej karany był więzieniem
 

Wdziesięć godzin po rabunku
dokonanym w sklepie jubiler
skim Pistanowitza,  mieszczą-
cym się w Brooklynie p. n.
32-im przy Manhattan ave., po-
licja aresztowała niejaką Annę
Ring, byłą aktorkę wodewilową
I jej męża Wincentego Ring,
która to para, zdaniem władz
śledczych, brała udział w napa-
dzie na sklep Pistanowitza.
Detektyw -Charles Hemmin-

dinger ze stacji policyjnej przy
Stage street aresztował Ringo-
wą i jej męża w środę, o godzi-
nie 7-ej wieczorem w szopie
mieszczącej w odległości i od
ludnej części przedmieścia Old
Wood Polnt, położonego pomię-

   
Ciclly |Courtngldge 1 Jack, Hut.
bert, artyści londyńskiego rovue, ,
przybyli ostatnio do New Yorku
na _perostatku -„Mauretania",
Wraz z nimi przybył również chór
londyńskiego teatru na' gościnne
występy w Stanach Zjednocz.

«#3

dzy Brooklynem a Long Island
City. Szopa ta, według opini
policji była miejscem schadzek
bandytów. Ring, który wielo-
krotnie karany był więzieniem
za bandytyzm, miał przy sobie
automatyczny pistolet 1 rewol-
wer, w posiadaniu zaś żony je-
go znaleziono dwa rewolwery.
Para ta nie przyznaje się do

rabunku w sklepie Pistanowitza,

 

PARYŻ, 24-go grudnia. -

że Polsk

cuzach pełne zaufanie do jej przy

naszym boku potężna, wolna, n

WASHINGTON, D. C., 24 gru-
dnia.- Prezydent Coolidge przyj
mie zaproszenie na Konferencję
Rozbrojeniową w Genewie z za-
strzeżeniem, że przedmioty obrad
nie' będą się tyczyły spraw poli-
tycznych, co według zdania pre-
zydenta mogło by zaszkodzić pro
gramowi politycznemu Stanów
Zjednoczonych. Stany Zjednoczo
ne przyjmą udział w Konferencji
Rozbrojeniowej tylko na następu-
jących warunkach: Ameryka nie
będzie skrępowaną _jakiemikol-
wiek i w sprawie reduk
cji sił zbrojnych państw europej-
skich, gdyż, jak to zaznaczył pre-
zydent Coolidge, zredukowała o-
na swoją amuę do minimum i że

ograniczenie siły zbrojnej jest

kwestją czysto europejską. Ame

ryka nie podpisze żadnego paktu

bezpieczeństwa, gdyż mogłoby

to pociągnąć za sobą niepożąda-

/ ne skutki wciągnięcia jej do

spraw polityki europejskiej i e-

wentualnych wojen, które mogą

wyniknąć na terenie europejskim.

mowy, która mogłaby pod pew-

nemi względami uzałeżnić Stany

Zjednoczone od Ligi Narodów,

Prezydent Coolidge konferowal w 
 

Bandyci obrabowali

wartości

sklep z bizuterfi

10 tysigcy dolarow

 

Trzech

Trzech -bandytów _napadło

wczoraj wieczorem na sklep ju-

bilerski Folmera Prip'a, który

się mieści pnr. 90 Nassau st., w

jednej z najruchliwszych dziel.

nic miasta 1 steroryzowawszy

pracownlkév‘ sklepu ulotnito

się w niewiadomym kierunku,

unosząc ze sobą biżuterję warto

| ści $10,000.

 

Właściciel sklepu 1 dwóch Je-
go pracownikow zostall w stra-
szliwy sposób pobiel przez o-
pryszków, zaś pięciu Innych 1
jednego klijenta» związano 1
zakneblowano im usta, Po do-
konaniu rabunku bandyci wale-
dlido windy 1 zj y na
dé, ulotnill sig z tupem.
O godzinie 5:30 po południu

dwóch .podejrzanych -fegomo-
ściów weszło do sklepu jubller-
sklego, mieszczącego się na

piętrze, i zwróciwszy się
do -pracowniczki sklepu Roslyn
Pollock oświadczyli, że chcą ku-
„plć bransoletkę. Właściciel skle
pu rozpoznawszy wśród dwóch
klijentów, jednego, / który ty-
dzień temu odwiędzał sklep 1

 

sklepu pobito do nieprzytomności

zachowanie się którego już wów
czas wydało mu się podejrza-
nem, udał się do biura, przyle-
galgcega. do sklepu, i zamknął
kasę ognlotrwałą w której znaj-
dowała się. biżuterja _wartości
$300,000. Wówczas jeden z ban
dytów, zwaliwszy pracowniczkę
sklepu na ziemię, napadł na wła
ścielela przedtem niż ten zdo-
lał zamknąć małą kasę zawiera
jącą brylanty na sumę $10,000.
Jacque Japka, jeden z pracow-
ników, chciał przeszkodzić ban-
dycie, lecz uderzony rękojeścią
rewolweru padł bez czucia na
ziemię. _
H. C.

sklepu jubilerskiego, mleszorg-
cego się pnr. 2-imprzy West 42,
który był obecny podczas rabun
ku, również padł ofjarą bandy
tów, którzy zrabowali mu z kie-
szeni $250 w gotówce. Bandy
ci związali 6 innych osób i zam-
knglich w tylnym pokoju.
'Nigersmith pierwszy wyswo-

bodzić się z krępujących go wię-
zów 1 wybiegł na kurytarz, wo-
Iając o pomoc. 

 

0 ARMJI POLSKIEJ

Wyraża się w niejentuzjastycznie 0 na-

szym kraju
Stmerdza, że Francuzi powinni ufać w naszą--/

przyszłość

ancją
ły premier xaznacm, it.dumna. mepodleg'oéé,sxlnchnność i stara
cywilizacja, charakteryzujące Polskę, winny wzbudzać we Fran

Ameryka nie podpisze żadnej u- |
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W przedmowie do książki Karola
Henry pod tytułem „Armia Polska" pisze Painleve, iż od samego
dzieciństwa przejęty był ideą niepodległości Polski, której Istotnie
powiodło się przy pomocy Francji zrzucić potrójne więzy Przy-

o , by-Y

yszłości. Polska, przyjaciółka I s0-
juszniczka nasza - kończy Painleve - pozostanie zawsze przy

iopodzielna.
 

COOLDGE JEST PRZECIWNY WSTĄPIENIU

AMERYKI DO LIGI NARODÓW

Powiada, że obrady konferencji rozbrojeniowej nie powin-

ny się tyczyć kwestyj politycznych

tej sprawie przez dłuższy czas z
sekret. stanu Kellogg'em, który
ry po odbytej naradzie wyjechał
do swego domu w St. Paul, o-
świadczając, że urzędowe przy-
jęcie zaproszenia, zostanie ogło-
szońe powrocie z waka»
cyj świątecznych w następną śro-
dę.

BEZROBOCIE W ŁODZI

WARSZAWA, 24-go grudnia;
- Odbywają tu się manifesta-
cje bezrobotnych. _Robotnicy
oblegają stowarzyszenia „dobro
czynne 1 żądają chleba dia
swych rodzin. Położenie ich jest
bardzo trudne. Wśród bezrobo-
tnych szerzą się epidemje. In-
stytucje dobroczynne nie są w
stanie okazywać skutecznej po-
mocy głodującej ludności,
 

Chcą zakończyć strajk nei;
"- ników: żydowskich

Wczoraj rozpoczęty się pex-tra
ktacje pomxędzyxjprwdswicie-

 

lami Unji Hebrajskich Rzeźni-
ków a właścicielami jatek w ce-
lu zakończenia obecnego strajku
buczerów.

CHCE SPRZEDAC WYDAW-

NICTWO ZA DOLARA

FOUNTAIN INN, 24 grudnia.-'
Robert Qulllen, znany humorysta,
redaktor i wydawca, który ostat-
nio wystawił pomnik Ewie, podał
do publicznej wiadomości, że go-

„Fountain Inn Tribune", wycho-

jednego dolara.

go powyżej pisma, głosi, te ca-
te wydawnictwo, włączaląc w to
drukarnię, zapasy papieru, spis
prenumeratorów i t. d., a także „
dobrą wolę jest do sprzedania za,
ani mniej, ani więcej tylko za je-
dnego dolara.

„Nie jest to żart żaden"-pisze

propozycja. Pierwszy odpowie-
dzialny człowiek, który położy
mi na stół dolara, otrzyma moje
wydawmctwo i stanie się je-

go pel z
dmém I-szym stycznia

Quillen chce sig pozbyć wyda-
wniclwa, aby mieć więcej czasu
do pisania.

Redukcjapolicji polskiej
---

WARSZĄWA, 24-go grudnia.
- Zapoczątkowano już redukcję
policji. polskiej. Rozpoczęto ją
od zmniejszenia liczby funkow-
narjuszy niższej rang!  

 

tów jest sprzedać swój tygodnik *

dzący w Fountain Inn, S. C. za *

p. Quillen, ale poważnie zrobiona *

Oferta ta, ogłoszona dmklem «
na pierwszej stronie zacytowane« >

    



"
*
*
*
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| sezonie karnawałowym zabaw
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DZISIAJ OBRAZKI NA EKR ŻY - Szkice ołówkiem
in TEMPLE26 NOWOJORSKIE ANIE CIA Specjalnie dla „Nowego Swim

SOBOTA codziennie szkicuje * &
Grudzień ma 31 dni. WŁÓCZĘCA.

     

KALENDARZYK

Wigllja.

Wypadki Hfdoryce

W roku 1877 umarł w Dreźnie
A. Wielopolski.

RUCH OKRĘTÓW

SOBOTA:
VEENDAM z Rotterdamu
Zeeland z Antwerpji
Regina z Liverpool
Calamares z Port Limon

POSIEDZENIA

Sobota:
T-wo „Gwiazda Wolności"

godedzenie miesięczne w Domu
arodowym, przy St. Mark's PI.

T-wo Jenerała Czachowskiego
-posiedzenie miesięczne, w Do-
mu Narodowym, przy Courtlandt
Avenue, Bronx.

Kto żyw, spieszy dzisiaj

Na jedną z najlepszych w

jaką urządza Tow. Śpiewu

„Moniuszko" w Domu Naro-

dowym przy St. Marks Place.

Zabawa ta jest doroczna Ma-

skarada i Bal.  Przybądźcie

wszyscy, aby ubiegać się o je-

dną z pięknych i cennych na-

gród, które zakupiono za su-

mę $500.00.

Bal będzie trwać do białego

rana przy dźwiękach doboro-

wej orkiestry.

Przybądźcie więc wszyscy i

każdy z osobna.

BRONX, N. Y. I

Bal Sokoła

Tow. Sokół Polsk, Gn. 85 w Bronx
urządza Cholnkę 1 Bal w niedzielę,
dni grudnią b. r. w Domu
Narodowym, 105.1 Courtlandt Avo.
Owiczenia, śpiew 1 taniec dziatwy

sokoej, również rozdanie prezentów
dzieciom. -Nustopnte przy wybornej
orkiestrze prof. St Karlowicza tańce
do rana Początek o godzinie B+]
popołudniu -Wstęp dla dziec! wolny:
dla starszych 506.
O licene przybycie Sean. Publiczno-

dei uprasza KOMITET.

Aeolian Hall
34 West 48rd. Street

w środę, o godzinie 8:16 wieczorem,
dnie 80 grudnia

ADAM

KURYŁŁO

Anynn-Sknypuk

 

te wap
Tadeusza hayńnkiegu planisty
Bilety w cenie 50, 75¢, $1.00, $1.50,
$2.00, Lote $15.00 Plus 100) podat.

Manager Hensel & Jones,
Aeolian Hall, New York.

  

 

 m -

Chor „PoHu—a|
w NEW YORKU -|Iurządza

|--- WIELKA
| MASKARADE

w soBoTE W

2-50 stycznia -
1926 ROKU |

o godzinie 8-e) wieczór
W DOMU

NARODOWYM
10 St. Marks PL w New Yorku
DWIE ORKIESTRY DO

TANCA.
500 dolarów nagro- 500 |

dy za najory-

ginalniejsze i najkomicze
niejsze -kostjumy.

CHÓR „POLONIA" oprócz wy-
znaczonych nagród „przygoto-
wuje dużo niespodzianek dia
Szan Gości, dlatego prosimy o

liczne przybycie. -KOMITET,

 

 

| Cit

 

Towarzystwo Pań Polskich w
Yonkers, N. Y., zajmujące się
pracą dobroczynną na terenie
yonklerskim zasyła dziesięć do-
Iarów na Ochronkę Polską w
Brooklynie. Życzymy Panu po-
wodzenia w tej pracy | z przy»
jemnością podkreślamy, że ta
praca nie tylko jest zbożna w
tem, Iż przynośl ulgę cierpią
cym rodakom, lecz przedewszy»
stklem zachęca towarzystwa
polskie i jednostki do wspólnej
pracy. Jesteśmy w każdej
chwili gotowe współpracować
dla biednych.

Z szacunkiem

Za Towarzystwo Pań Polskich
w Yonkers, N. Y.:
W. WESOŁOWSKA, Prezeska,

kk e

Bardzo nas to cieszy, że | w
Yonkers praca sig rusza. A jest
bardzo potrzebna! Zapraszam
na tem miejscu panią prezeskę
na najbliższe posiedzenie Ligi
Kobiet dla zapoznania się oso-
bicie z członkiniami tej sio-
strzanej organizacji | omówie-
nia planu wspólnej wydajniej»
szej pracy, Radzibyśmyteż go-
ścić członkinie tego towarzys-
twa w Ochronce, ażeby na wła-
sne oczy przekonały się o ogro-
mie pracy 1 poświęcenia pań z
Ligi Kobiet.

kk e

Tak krótko Święta Bożego
Narodzenia trwają, ale cierpie-
nie nie przemija. Jedna z pra-
cownic Ligi Kobiet spotkała
chłopca 14-letniego kalekę, któ-
ry na kulach chodzi i bardzo
wózka z kołam! potrzebuje
Wobec tego, Iż krzesło takie jest
bardzo kosztowne nie mogliśmy
sobie pozwolić na kupienie mu
go na święta. Zwracamy się
więc do was szanowni czytelni-
cy z prośbą o dostarczenie nam
tego wózka dla niego. Chyba
nikt mu nie odmów! tej smutnej
uciechy

+ +

Miło nam na tem miejscu po-
dziękować publicznie Kélku Do-
broczynnych Polek w Jersey

C. J. za współpracę z oka-
zji ląt Bożego Narodzenia.
Nie mogąc, wskutek odległości,
zwiedzić wszystkich rodzin, któ-
re się do nas zgłosiły po pomoc
z okazji świąt, zwróciliśmy się
do pani Wiśniewskiej, niezmor-
dowanej samarytanki,
ofiarność 1 poświęcenie znane
i uwielbiane jest przez tych,
którzy się jej pracy przypatru-
ją i prosiiśmyją, aby nas wyrę-
czyła, Przyjęła na siebie ten
obowiązek ciężki 1 wspólnie z
innemi panfami należącetn! do
tego kółka zwiedzały domy
smutku i nędzy.
Dziękujemy!

 

Pięć osób doznało wstrząśnie-
nia i lekkich obrażeń ciała, gdy
oberwała się winda, którą jecha-
ly w domu pmr. 7 West 37 ul.
Wypadek ten miał miejsce, gdy
winda znajdowała się na dru-
giem piętrze budynku, Właści-
ciel domu, Franklin Simon, bę-
dzie pociągnięty do odpowiedzial
ności karnej, ponieważ ustalono,
iż inspektorzy windowi nie ba-

elewatorów, znajdujących
się w gmachu dlatego, że należ
ne im rachunki nie zostały za-
płacone.

 
Brookiyn Academy of Musto

w Bobot, 2 Styezmia, o 1-5) popołudniu

PADEREWSKI
Bilety do nabycia teraz przy kanie

Telefon

 

 

Restauracja

POLSKIEGO

1923 St.Mnfi'sgl20VYar
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CHCIALABY DUSZA DO RAJU..

 

Za grubą szybą szklanęłlętrzę się stosy lalek, koników, zabawek. Trzeba
się jednak obejść smakiem a to na przyszły rok - ot, będzie choinka! No,
w ostatecznym razie, za dwa lata, za trzy, za cztory - ale kiedyś będzie!

 

LISTYDO WŁOCZĘGI

Stanowny Pante Włóczęgo!
OG paru miesięcy jestem czytelat.

czką „Nowego Świata", który każde-
go dnia przysparza nowy kwiat do
wielkiego już bukietu Pańskiej pracy,
za którą należy «lg Sean. Panu cześć
Ocentając zabiegi, pracę 1 poświęce-
nie, stawiam Szan, Pana w szeregu
najlepszych synów Polski,
Praca Stan. Pana, jak również 1

prace Sean. Pal c Liz Kobiet péd-
niesie moralnie caly w oczach
Ameryki, otrze tysiące tez, natchnle
otuchy zrozpaczone serca.
Zaś „Obrazki Nowojorskie" trafly

do serc najbardziej obojętnych. In-
tufeja Szan, Pana w wyczuwantu cier

biednych matek | sierot, wskaże
| wszystkim szczęśliwym matkom drogę

której | obowiązku
Posyłam Stan. Panu skromny da-

tek $5 1 obiecuję pamiętać o Panu w

przyszłości
Cześć Włóczędze (oby takich jak.

najwięcej było) 1 Panfom z Ligi!
Zotja Plaskiewicz

Szanowny Panie Włóczęgo!
Posyłamy dwa dolary na cholnkę, ,

chige choć jednemu dziecku
jemnić chwilkę w czasie świąt Bożego

Uznając Twg szlachetną
pracę, kreślimy się z szacunkiem,

Tawscy.
 

Ezanowny Panie Wióczęgo!
Na rocznem posiedzontu American

Polish Corporation zebrano 6 dolarów
na cholnkę dla blednych dzieci 1 sie.
rot. Nie fest to dużo, nie chcąc do-
pomóc tym, którzy od nas pomocy
żądają, tym którzy nio mają ant mat.
ki, ani ofes 1 nie znają ciepła ogole.

|

 

ka domowego, każdy oflarował co
mógł. Racz, przyjąć ten skromny, lecz
szczory dar, który dopomote choclaż
kilku sierotkom do wesołego spędze.
nia świąt.

Pozostajemy zawsze życzliwi,
Michał Soleński, kasjer.
6006 e

Szanowny Panie „Wióczęgo!"
Posyłam fednego dolara, choclazby

na cukierki dla dzieci w dntu Bożego
Narodzenia. Niestety Więcej posłać
nie mogę, lecz byłoby dobrą rzeczą,
żeby panie z IAgt Kobiet jeździły po
okolicznych młastach 1 zbierały otia»
ry na choinkg. Z pewnością niktby
nie odmówił pomocy, bo kto w sercu
ma Boga nie zapomni o biednej dzia.
twie, Jestem połna uznana | szacun
ku dla pańskiej szlachetnej pracy 1
pomocy, której Pan udziela biednym 1
slerotom.

Pozostaję z szacunkiem,
MARIA KACZOREK
k 6 e

Szanowny Panie „Włóczęgo!"
Proszę ml wybaczyć, że tak długo

swego datku nie złożyłam, lecz myślę,
żo leptej uczynić to później niż ntdy.
Posyłam małę sumę $2.00 1 mam na-
dzieję, że może po świętach będę mo-
gia posłać więcej. Niestety nie ma
tutaj u nas w Wosdhaven człowieka,

któryby się zajął zbłórką ofiar na
tredne dzieci, w przypuszczam, że
znalazłoby się dużo rodaków, którzy.
by nie żałowali datków na ten szla.
chetny cel. Zasyłam życzenia We.
sołych Świąt Panu, całej polskiej
ochronce 1 pantom które tak szczerze
opiekują się biednemt sierotamt.

Z. poważaniem,
I. M.
 
 

Odezyt Antoniny
Sokolicz, p.

'W sobotę, dnia 26-go grudnia, w sali Katza, 43% East 6-ta ulica,

o godzinie 8-ej wieczorem, staraniem M. O. R. odbędzie się

STEFANA ZEROMSKIEGO"
Odczyt będzie ilustrowany recytacją fragmentów z dzieł nielawno

zmarłego pisarza.

 
 

Pożar w więzieniu

Z nieustalonej: dotychczas

przyczyny wybuchł pożar w pral

ni więziennej na Welfare Island.

Miało to miejsce około godziny

4 rano, gdy więźniowie w 1,405

spali w swoich celach. W pralni

pracowało w tym czasie około

70 ludzi, którzy widząc grożące

niebezpieczeństwo, wzięli się do

gaszenia ognia,

żywioł został opanowany przez

strażników 1 więźniów na kilka

minut przed przybyciem oddzia.

łówstraży ogniowej z Manhat-

tan. Straty mimo to wynoszą o-

koło pięćdziesięciu tysięcy dola-

rów.

Teatr. dla Wszystkich

W niedzielę 27-g0 grudnia, 1935 r.

urządzony będzie w Washington High

School, 40 Irving PL, między 1614 1

17-14 ul., Now York, Wodewil 1 Obrazy

Ruchome na Ue: „KARA ZA ZBROD-
Nige,

Dwa preedstawienia: o S-ef 1 0 8.6)

wieczór, Ceny zniżone: bte 1 Toe.

Program  urormatcony. produkc/am!

artystów: śpiewaka barytona, muzyka

harmontaty 1 tanoerok.

 

$1.06 w dwudzlenym - wart będzie
roku życ 00 w 60-tym.

Jeszcze kulka dni możecie otrzymać
czarodziejskiego $1.00 darmo
31 Grudzień się zbliża - pozostało kilka
tni do otrzymania $1.00 D A R M O.

Dla własnego dobra przyjmijcie tego $1.00, Jako upominek
od nas - nam tylko przyrzeknijole, że uskładacie $80.00
do 31.90 grudnia, 1928 r. "To znaczy, tylko 81.00 tygodniowo
w przeciągu przyszłego roku. Zacznijcie oszczędzać, zanim
będzie zapółno. Zauważcie, Jak książeczka bankowa będzie
rosła. Przyjrzyjcie się, Jak Wasze pieniądze się podwcją i
potroją przez procent, jaki my wypiacemy co trzy miesiące.

CITIZENS

 

W poniedziałki - od 6:00 popołudniu do 8:00 wiesz.

   

 

KWARTALNA DYWIDENDA
według raty 4% od sta rocznie.

Deporyta złożone do 13 stycznia włącznie
będą pobierały procent od 1 stycznia.!

 

 

   
 
  

,MOGLEM BYC DZISIAJ _|

BOGATYM CZŁOWIEKIEM
Siara, drugi człowiek, zasytany nw ulicy, odpowie to samowz porodu pow braku, decyzji 1 wieli| OStige pporotność polepszenia swych torów,gdy na widnokręgu przemyklowym wyrazi penju

HENRY FORD
| cote. kurabelerwlgohlllu nowych fabryk Forda w Det
Paitinmmmwidziało pl1oedtugrevort¢n.otrarmall ne my
kupione za $800 pocztarechtach we miasto:

MUSCLESHOALS
głute Ford powledatal, że ratrudnt mion ludi wybuduje miasto o 75 mllich
Alupości, rdtle Read dopiero co ukończył wielko tamę „Więne,jara ca hus

P droninheate. oom ither glean se aat
| mumtny zasób taniej ziektrycznokc, włorone

w ruch e tabrke . przedstawia w tej WYw.
ww kuuunhes eralsts y Jost bogaty, czy biedny. ”mw.
newsmlastol notes BEDZIE

Theretockpie w, a więcej „zarobić, jekalt. możecie

- zaoszczędzić $15 na miesiąc
przyjete kupon porters, a otrzymacie darmo pełne informacje

NIE CZEKAJGIE! wYśLIGIE TERAZ!
 

 

muro nr B MSCIsuox
ERBOC LXE THA St, New York CitySulle thort

Panowie
eż Andnych komtów z mojej strony pr

szczegółówo świetnej sposóbnclci ulokowaniap
Nazvako
Adres
Miasto

© podanie ml wrzetkich
enięczy w 8
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EATR DLAWSZYSTKICHWNEW YORKU

WODEWIL 1 OBRAZY RUCHOMEWodewii z nowym pro artyści! Udział bierze F, MATPEOWCW
bedlh numpod trniem

» BRODNIĘ"wstrzosający› amm wlmiu. częścieci
oo szynie nent- fomew.. Nadewyej

napięcie. - tacji m od talowyen none-v-
ne chiobnls,sympuycmeklaun]dmnaonnmmu: stanowić

muz
w NIEDZIELĘZ7GO GRUDNIA 1925 ROKU

W WASHINGTON,IRVINGrHlGHSCHOOL
pleeweee. iredetaytenis (% Set (88„waniu—Drugi. o 8-97 wieczór,PRZYSTĘPNE-ZN tooPota wyświeślnie"peel) 57 TinoEW programach.
 Znane chlubnie, kółko

stanowić
będzie prawdziwą biesiadę muzyczną.
Atrakcją będzie występ młodociane»

go, niesrównanego stłacza, który wy.
wołuje podziw widzów.
Doborowa, wzmocniona musyka wy.

pełni przerwy ulubionemi utworami.
Wykonanie programu, ze wszech

miar bardzo interesującego, przygoto»
wano fost z największą statonnością.
Przedstawienie powyłaze przypada

w okresie świątecznym 1 będzie praw.
dziwą przyjemnością dla tych, którzy
przybędą, a których serdecznie zapra-
szumy.
 

dhadsi
€ 

 

GRZYBY SUSZONE|

z POLSKI i Rosa
świeto importowane co tygodnie

Ceny od 500
Tylko u nas można je nabyć tak tanio

International Mushroom *

Importers
94.96 Rivington Street, New York
Pomiędzy Ludlow i Orchard Ulicami

    
 
 

DZISIAJ W DOMU NARODOWYM

o godzinie ll-e]przed południem .

CHOINKA DLABlEDNYCH DZIECL-urzprzez Czytelników „Nowżgśogąhh", Wydział Opieki
Społecznej i Ligę Kobiet w New Yorku

PROGRAM WODEWILOWY - SNIADANIE--,
ROZDAWANIE PODARKÓW >

WIECZOREM
się na dużej sali DOMU NARODOWEGO

BAL 1 MASKARADA Tow. „Moniuszko"

Program ułożony będzie przez umych ości
Towarzystwo Moniuszko postaralo się

barwą muzykę i o cenne nagrody dla tych, którzy
się wyróżnią kostjumamii tańcem, bo to

M A S K A R A D A

to o do-

 
 
  

 

Wstepujcie do Komitetów
im. Józefa Piłsudskiego

 

Na boleści

w krzyżach, w boku,
w piersach, naderwanie,
sztywność, spróbujcie

Severa's

Gothardol.

Jego gojące działanie jest
wprot eudownem na bo:
leści pochodzący od reu-
matyzmu i nouralgle.

Giny 60 s 60 centów,

Próbujeie najpierw kupić w aptece
  

 

 

 

DZISIAJ.

. Za $500 drogocennych nagród

będzie rozdane za najpiękniejszei najorygh -

DZISIAJ!|

 nalniesze kostjumy damskie i męskie na

WIELKIM

BALU  MASKOWYM

Towarzystwa Muzycznego

- „MONIUSZKO"
Grupa 21, Zjednoczenia Polxko-deowezo

w.New Yorku

w SALIDOMU NARODOWEGO
19-23 St. Marks Place, w NewYorku

- o godzinie 8-ej wieczorem

MUZYKA WŁASNA- CENA BILETU $110 |

  

 
Premje można oglądać pod nr. 169 Avenue „A",

* -u naszego członka, J, Schmidta
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Młody Dr. Reynolds zakochał się na śmierć i życie w
wratowanej przez siebie od pogrzebania żywcem niezna»
jemej. Wykrodł domniomanego trup z prorektorjum,zbudził z lofargu. Ale wieznajomia nie odzyskała pamięci.
Tragiczne przejścia w przeszłości sparaliżowały w miejyc umyst. |

Reynolds marząc o szczęśliwej z nią przyszłości musi
powiązać tę tragiezną zagadkę, Wposzukiwaniach swych
matrafia nie tylko na dawny jej dom, z którego uciekła,
ale i na jej męża. Detektyw Ślaski dopomógł mu do usta-
lenia faktu, że ów pan Jakoff, jej mąż, jest miebezpiecz»
nym zbrodniarzem, który godził na życie rwej tony i nie
raniechał zbrodniczych swych zamiarów. Reynold wraca
do Now Yorku, by ukryć ukochaną przed pościgiem me-
tatruciciela. Przy pomocy przyjaciół ulokował ją w domu
Lae, człowieka niezwykłej szlachetności i dobroci. W tem
nowem tehrowieniu dobrze jest i bezpiecznie mieszczęśli-
wej, ale R. przeżywa piekło wewnętrzne. Bot rig czaru Le.
Męczy go zazdrość bez dna i granie. Zaopiekował się
tiem wiochanej, wlokowanej w przytułku po tragicznym
wypadku, gdy ją zabrano do trupiarni. Teraz odwiezie
je] małą, zobaczy ją po długiej rozłące, może wyrwie jąz amneji. Ale Jakoff rozpoczął już poszukiwania. Jestna tropie

x ala
Możeby nawet tragi-

czna tajemnica jeziora Ontario dałaby się ja-
koś przy pomocy ludzi mniej -skrupulatnych
niż dyrektor Roston legalnie stwierdzić na pa-
pierze. Wiadomość, zakomunikowana przez
pannę Duane, unicestwiła wszystkie te pomyśl
ne możliwości, otwierając perspektywy na fa-
talny koniec całej tej tak _skomplikowanej
afery, -

Jakoff zrozumiał w jednej chwili, że ma
do wyboru dwie tylko drogi: ratować się ucie-
czką w szeroki świat, by gdzieindziej, na innej
ziemi i pod innem niebem rozpocząć na nowo
ciążliwe a niekiedy karkołomne wdrapywa-

pie się po oślizgłych od krwi i błota szcze-
ich „drabiny społecznej"" z plugawych -do-
ku niemniej plugawym, ale wygodniej u-

szczytom karjery, albo też wracać
w te pędy do Buffalo, by zdmuchnąć i wdeptać
w ziemię ów lont, żarzący się u progu jego
prochowni.
- Jeżeli to się rozpali - to już koniec...

myślał Jakoff maskując mdłym uśmiechem
drganie mięsistych warg i wystających policz-
ków. ->

Z dwóch dróg, jakie miał do wyboru, wy-
brał krótszą. Postanowił tegoż dnia jeszcze
wrócić do Buffalo.

Gole był mu tam niepotrzebny, tu -
mógł się przydać, bo ostatecznie sam fakt wy-
meldowania domniemanej pani Black do Buf-
falo nie był absolutnie pewnym dowodem, że
ona już tam jest albo, że jest tam jeszcze, Mo-
gła ukryć się tu, w New Yorku. Przemawiał.
by za tem nawet fakt, że, jak mówiła pani
Duane, zgłosili się po nią jacyś „krewni". Ża-
dnych krewnych w Ameryce pani Jakoff nie
miała i jej małżonek wiedział o tem aż nadto
dobrze. Zwrócił się jeszcze do p. Duane.
- Czy nie mogłaby mi pani powiedzieć,

jacy to krewni zabrali stąd moją żonę. Niko.
go nie prosiłem o to.
- Właśnie, właśnie - zaśmiała się p.

Duane, jak rozbawione dziecko. Ten stryj pa-
ni Black - czy wuj - już nie pamiętam
chciał panu zrobić niespodziankę. Nie ma pan
pojęcia, jak się cieszyła z tego nasza pacjentka.

W wytrzeszczonych oczach Jakoffa ma-
lowało się zdziwienie bez dna i granic.

: Nic nie rozumiał.
Chciał już wyjść, ale od drzwi cofnął się

- A może to jakaś omylka. Obawiam
się, że to nie moja żona była pacjentką pani.
Mam, fotografię.
- Niech pan pokaże. No, tak. Ta sa-

ma. Nazywaliśmyją tu panią Black, nie wiem
dlaczego. Nawet ten pierścionek poznaję.
Szmaragd? Nieprawdaż? A na obrączce lite-
ry od V. dla H. Tak?no, widzi pan! Mam
oko? Co? z

Jakoff nie powiedział nawet dziękuję.
Pańna Duane odprowadziła go do drzwi we-
sołym śmiechem, ale niezbyt przyjaznem spoj-
rzeniem. Opowiadała później, że rozmawia-
jąc z Jakoffem miała wrażenie, jakiego by do-
świadczyła mysz, gdy wypadło wdać się w
konwersację z pytonem.

A „pyton" wlókł się tymczasem do swe-

go hotelu, gdzie miał spotkać się z Golcem/
Jakoff dawał mu po chwili Etrukcje na-

stępującej treści. O'Hare tymczasem spławić.
Trzymać w.odwodzie, bo może |sig jeszcze
przydać. śledzić pilnie. W razie
możności zawiadomić go poufnie, przez jakąś
trzęcią osobę w imieniu Jakoffa, że pozostawia  

mu wolną rękę do zajęcia się losem dziecka. Bę
dzie mu nawet wdzięczny i z czasem potrafi
go wynagrodzić za podjęte starania.
- Zarząd przytułku już właściwie zaak-

ceptował ofertę Reynoldsa. Ten mój wyrę-
czyciel nieproszony złożył bardzo poważne re-
ferencje. Jedyną przeszkodą było nasze wmie
szanie się w tę sprawę, ale mój adwokat jutro
to odrobi. Reynolds zabierze dziecko, a ty
Gole, nie spuszczaj zeń oka, Ten frant ani
się spostrzeże, jak odda nam bardzo znaczną
przysługę. Unikniemy w ten sposób przy-
krych i nawet niebezpiecznych dochodzeń ze
strony wszystkich tych komisyj, komitetów,
dyrekcyj. Rozumiesz, mielibyśmy niepotrze-
bny ambaras z tym dodatkiem do mojej pani.
Jeżeli dziecko zginie - Reynolds za to odpo-
wie; nie ja. Zyskujemy w ten sposób dobry
wykręt, nic zresztą nie tracąc, bo w razie cze-
go (Jakoff zaśmiał się głucho i bezdźwięcznie)
latwiej damy sobie radę z tym romantycznym
połamańcem, niż z instytucją. Dobrze byłoby
podsunąć mu do zajęcia się dzieckiem jaką do-
świadczoną osobę z naszego wyboru, twoja w
tem głowa, a nie - to i tak dobrze. Nie mam
widzisz czasu. Bardzo mi pilno do naszego
bawolego grodu. Czekają. A jeżeli nie do-
czekają i tu wrócą, co też jest przecie możliwe,
to pan Reynolds z lubem dzieciątkiem na rę-
kach zaprowadzi mię do mojej pani, ani domy-
ślając się nawet, jak wielką oddaje mi w ten
sposób przysługę. W ten sposób mielibyśmy
obstawionetwszystkie drzwi i okna. A nawet
komin, gdyby ta znowu chciała na miotekce w
świat wyruszyć, Powie się jej wtedy: a do
budy! Cha-cha-cha. I właśnie wtedy ten
twój O'Hara nie byłby już tak zupełnie zbyte-
czny jak teraz:

Gole, wsłuchując się pilnie w uwagi mi-
strza, spokojnie żuł cygaro. Blade jego, wo-
dniste oczy wyrażały jednak przykre zakłopo-
tanie. Cenił odwagę Jakoffa, której sam nie
posiadał i zawczasu dręczyła go myśl, że zo-
stanie tu sam nie tylko na obcym gruncie, ale
i w sytuacji, mogącej wymagać właśnie odwa-
gi, nie sprytu.

Golc był satelitą Jakoffa, wierzył w jego
szczęśliwą gwiazdę i kontentował się skromną
przy nim rolą szakala, żywiącego się łapczy-
wie resztkami sutej biesiady grubszego drapie-
źnika. Znali się oddawna. Łączyła ich ciem
na przeszłość, w której parokrotnie w tej sa-
mej krwi ręce maczali, choć zresztą Gole tyl-
ko zmywał tę krew, nie biorąc czynnego udzia
łu w jej wypuszczaniu. Jeden tyle wiedział o
drugim, że dawało to absolutną gwarancję
wzajemnego przywiązania do grobowej deski,
względnie do desek, z których składają się po-
mosty pod rusztowaniem.

Oddawna zresztą i Jakoff i Golc nie zaj-
miwali sig brudpemi sprawami, burzliwszą
przeszłość zostawili za sobą w Europie, a tu
zajmowali się głównie operacjami mniej ryzy-
kownemi, a przynoszącemi wcale niezłe do-
chody. Gole był z profesji detektywem z ga-
tunku podrzędnych, licho płatnych łapaczy,
branych do pomocy przez lepiej uposażonych
„fachowców" w razie potrzeby i od wypadku
do wypadku - bez stałejgaży, bez której zre-
sztą obchodził się wyl‘mierficie, hojnie subsy-
djowany przez Jakoffa. --
- Więc jedziesz? wyluztugił płaczliwie

Gole.
- Jadę. A ty mi pilnuj tych ścieżek, by

trawą przypadkiem nie zarosły. Jestem pew-
ny, że nie zabawię tam długo.

Umówili się jeszcze przed rozstaniem,
gdzie .się spotkają w razie,gdyby Golcowi dla
jakichkolwiek powodów zrobiło się „zaciasno"
w tym hotelu.
- W razie czego do Ber? jak w dym!

Gole skinął głową.

Pani Jakoff dobrze było u Harlana Lee.

Wiele rzeczy składało się na to, że naprawdę
miała tam wszystko czego dusza mogła zapra-

gnąć. Pomijając już cały komfort i troskliwość,
jakiemi Lee ją otoczył, było w tym cichym, od

grodzonym od świata pałacu coś tak dokład-

nie odpowiadającego potrzebom duszy, jak
znana, stara piosenka odpowiada czasem tes-

knocie.

3 (Ciąg dalszy nastąpi),
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SKARGI CZYTELNIKÓW
 

Niedątno otrzymałem -wiadomość
od brata, abym nie wysyłał mu ża-
dnych paczek, gdyż żądają od nich
na poczcie po 100 zł. od paczki. Za
100 zł. on mote sobie doskonałe nowe
ubranie kupić. ;

Michał: Lizak,
Taunton, Mass.

Posyłam kupon i cieszę sig nadzie-
in. że będę mogła wysłać dla starej
matki używane ubranie.

Serdecznie dziękuje za podjętą pra-

Z. szacunkiem,
Rozalja Pubaniewicz,

549 East 12 Street,
New York, N. Y.

Będąc statym erytelnikiem ,,Nowe-
go Świata", posyłam redakcji swój
kupon i kupony swoich sąsiadów w
sprawie apelu do władz polskich, w
celu zniesienia cła pobieranego przez
rząd Polski od paczek ze starem a-
braniem.

Dziękujemy -wszyscy -Redakcji
„Nowego Świata" za zajęcie się spra-
wą, która obchodzi tych co w kraju
w Wiedzie żyją i tych co chcieliby im
stąd pomóc.

Mateusz Kniżewski,
Poekskili, N. "Y,

Mam w Kraju matkę staruszkę i
dwie siostry, którym pragnę pomóc
w ich niedostatku. Swego czasu wy
stałam paczkę, za którą nie dostałoby
się 50 centów - od nich tam zażą-
dali 18 zł. W dodatku co było lep-
szego wykradziono, a wypełniono sta-
remi polskierni gazetami.:

Przeto załączam swój Ktupon, z gię-
boką nadzieją, iż Wydział _Opieki
Społecznej stanie w obronie pokrzyw.
dzonych, by każdy mógł bez przesz
kód i wyzysku pomóc biednym ro-
dakom w Polsce.

Kreślę się z głębokiem szacunkiem
Antonina Patynek,

24 Second Street,
Bloomfield, N. J,

Wysylam ertery kupony - ta sio-
bie i swoich znajomych. _Serdeczne
dzięki i życzenia pomyślności w pra-
cy - proszę przyjąć od J, M.  

Swego czasu wysłałem szwagrowi
1 jego kilkoro dzieciom paczkę, za
który |musiel! zapłaci 150 złotych.
Krzywda im się dzieje, Są w opła-
kanych warunkacak { przydałoby stę
im ubranka i koszuliny, .2 'chegig
bym im dopomógł, ale te stare rzeczy
nie są warte pieniędzy, jakie mu-
sieliby krewni zapłacić za ich, od-
biór, Paczka wysłana na śląsk niee
miecki została wręczona  nieuszko-
dzona, czemu nie można w ten sam
sposób do Polski wysyłać rzeczy sta-
to
Załączam .prey -nliteifzem .trzy

kupony z serdecznem  podziękowa»
niem Nowemu Światu za zajęcie się
tą, sprawą.

Z poważkniem,
J. WEIGMAN, Czytelnik N. ś.

Ivorytom, Conn.
« 2x. w

Mam starg matkę w Polsce, której
pragite przyjść z pomocą, ale nie mo-
gt, gdyż cło w Polsce jest tak wyso-
kie, że jest niemośliwem dla ludzi
w Polsce pokryć je.
Niech łaskawy Pan i mnie wcią.

gnie -na listę, skarżących się na wy-
górowane clo, a za Twoją pracę 1 po-
święcenie skladam najserdeczniejszo
dzięki.

T, PORĘBSKI, Stały Czytelnik.
Passate, W. I, St.

kk 6
Pozwólcie i mnie przyłączyć się do

tych, którzy pragną wystosować adres
do władz polskich z prośbą o zniesie-
nie opłaty celnej z paczek
łinych przez nas naszym krewnym
w kraju. -

Ojetec mój musiał ostatnię krowę
sprzedać, aby wykupić paczkę, któ-
tg ja mu wysłałam,

Z szacunkiem,
B ANNA stomKowsica,
Newark, N. J

«+.
I Ja pragnglabym pomóc mej bie-

dnej matce, ale nieopłaca się wysy
In paczek, Edyż odblórcy, muszę wy.
górówane sumy składać aby takowe
wykupić.
Zasyłam, więc, mój kupon 1 dzię-

kując: pięknie, pozostaję,
Z szacunkiem,

G. SMOLESSKA.
 

Echa trzęsienia ziemi w Piotrkowskiem
 

C
Piotrkowski „Głos Trybunal-

ski" donosi:
Sprawa zagadkowego trzęsienia

ziemi w Mikołajewie i Adelino-
wie, o którem swego czasu dono-
siliśmy, zainteresowała władze
wojewódzkie, które wydelegowa-
ły na miejsce wypadku p. inż.
Rudzkiego, celem zbadania tere-
nu.
Przy końcu wsi na wzgórzu

znajduje się nieduży staw, sku-
piający w sobie wszystkie oko-
liczne wody, które mają dosko-
nałe łożysko w dość głębokim wą
wozie, 0 lekkim spadku w kie-
runku stawu.
Wody wpadające do tego małe-

go jeziorka nie odpływają nigdzie,
gdyż brzeg nie ma żadnych wyrw.

| Jasną jest rzeczą przeto, iż więk-
sza ilość przypływającej do sta-
wu wody musi sobie z koniecz-
ności szukać ujścia w pokładach
ziemnych,
Czy jednak wskutek tego pow-

stała podziemna rzeka,. trudno
stwierdzić, nie przeprowadziwszy
przedtem dokładnych badań geo-
logicznych. -Przypuszczenia po-
wyższe komplikują się wskutek
kategorycznych twierdzeń miesz
kańców, że o godzinie 6-ej rano
usłyszeli kilkakrotnie podziemne
grzmoty.
Niedaleko domu, będącego wła

snością sołtysa, widać pęknię-
cie ziemi, Rys ten ma długości
15 metrów, głębokość jego jest
dzisiaj już nieznaczna. Inne pok
nięcia w ciągu ostatnich. dni
zmniejszyły się i są zadeptywa
ne przez przechodniów. Pozostały
jednak wyraźne ślady,
Samo obejrzenie terenu nie po

zwala na wysunięcie |konkret-
nych, wnlosków co do przyczyny
zaburzeń ziemnych, jakie wyda-
rzyły się w Mikołajewie i Adeli.
nowle. Tylko przeprowadzenie
szczegółowych. studjów w tych
okolicach przez fachowców może
to wyjaśnić.
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Nie innego nie można porównać do
ge Pedose: =""

' Pain-Expeller

| inals
,..AĘ RICHTER & Co.

 

   

 

    

  

 
    

 

PIERWSZYM OBO-

WIĄZKIEM CZŁOWIE-

" KA JEST PRACA!

W dniu 17-go stycznia r. p.

uczcimy pamięć Stani-

sława_ Staszica

W dniu 20-g0 stycznia 1926 r.

przypada setna rocznica zgonu

męża niespożytej zasługi Staszi.

ca.

Komitet Narodowy powołany

do uczczenia pamięci 4, p. Stani-

sława Staszica odwołuje sig do

szkół, stowarzyszeń i t. p. aby

 

  

 

śpią smacznie

dujci

dziecka, T

apteczce,

"Drodzy Panowie:- ,

dre mi
 

'przyslatifcie,

Panom dziękuję

stwo. -Stworzy

dym dniem tyją!"

  

  

To są Śmzęśliwe Bambino Dwojaczki
Przez 10 miesięcy nie mogły T.:: spokojnie, Dzi6

tio.i każdym dniem
Przeczytajcie poniżej podany list, a po
cie nabyć bez zwłoki butelkę Bambino dla Waszego
fecka, Ten cudowny środek. na przeczyszczenie dla

dzieci, powinien stale znajdować się w każdej domowej

Piszę by podziękować Pańom za tak dobre ekarstwo,

not. Mam pięcioro dzieci i nigdy nie wiedziałam
dobrym lekzrnwlie, jakim jest Bambino, Jeszcze raz

i Życzę każdej matce używać to lekar-
o ono cuda dla mych dzieci, które każ-

Pani W: K., New Britain, Conn.

Poślijcie po bezpłatną próbkę środka Bambino i Dra.
Richtera Książeczkę dla Matek. Lub kupcie dziś jeszcze
butelkę Bambino za u Waszego aptekarza.

F. AD. RICHTER & CO.

Berry & South Sth Sts, Brooklyn N. Y,

 

tym zadecy-

o tym

     

    

  

 

w wolną od pracy niedzielę, po-

przedzającą _rocznicę -śmierci

Staszica, t, j. 17 stycznia p. p.

przypomniały obchodami naj-

"szerszemu ogółowi o nakazach

testamentu Staszica, a przedew-

szystklem o słowach Jego: „pter

wszym obowiązkiem człowieka

jest pracować".

<Fa Fui

Zaden może naród na świecie

nie jest tak zapalony do hazardu

jak Chińczycy. Gra i opjum, oto

dwie przyczyny dla których zna-

czna część Chińczyków żyje w

ogromnej nędzy. Wśród najzu-

pełniejszych ich gier, pierwsze

miejsce zajmuje Fa Fui, bardzo

w _Chinach _rozpowszechniona.

Jest to rodzaj loterji liczbowej w

której numery zastępują obrazki.

Obrazków tych jest czterdzieści:

„lalki, małpy, tygrysy, niebo,

piekło i t. d. Chińczyk kupuje

obrazek, zawija go skrzętnie w

›kawałek materji i kładzie na pro-

gu domu w którym odbędzie się

ciągnięcie, a raczej wywoływanie
 

wygranych. Rozsprzedażą obra-

zków zajmuje się niezliczona

ilość ludzi. Cena jest dowolna a

wygrana wynosi trzydziestokrotć

ną stawkę. Jakkolwiek zysk dla

tego który wygra jest znaczny, to

jednak jak we wszystkich lote-

rjach najwięcej wygrywającym

jest oczywiście przedsiębiorca,

 

Muskuły  dolegliwie- doku

czają? Przynieście im ulgę

Zbolnię, muskuly, zwiebnięcia,
1 wiele tnnyeh różnych dolegiiwolei p
tzrebują, przedowszystkiem -zastosowania
tego doskonniego, znanego, niezawodnego
1 zupełnie nieszkodliwego środka. dla use
nięcia. bou
Potrzeba tylko przylośyć Jobosows Det»

Indonna Plaster na miejsce gdzie DI do-
kucza, Przekonacie się, że oklad ten daja
mieśniom oparelé 1 równocześnie skutkują
podobnie jak elągio nacleranie lob mass.
Jakotet jego medyczne skladniki
ninja się do zmniejszenia bilo.

to były szczerze polecane dla
niżenia piecom, w

 

Potrztba tylko poprosić swego
rax o ten szeroko znany piastes z
nym Krzytykiem, .preg
gonpjon & Joknach, New Tarnawie, ©.

   

 
  

       

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
     

 

  
  

   

  

  

     

Każda Polka jest

dumna ze swego (Z)

stołu, Gdy mż do
   
 

GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE
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Komplet ten do [SH

1 jadalni , jest jede [85]
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Tylko $98.00 za te meble dosypialni.Wyb

     

Tylko $125 ża uawwlegdo'wni. Oczy każdej kobiety zaświecą E51
się do tych,. niebli ; (s
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przekona Was. /
or olbrzynii w różnych cenach, Wizyta
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         dzie w obrębie 50
mil. -Opłaci się
Wam przyjół na
wet z dalszych o-
kolie,

     

     

 

  

 

dzięki naszej taf.
szej cenie, Towar
zawsze gwaronto- [

wany %

        

   

  

    

   

    



   

 

 

4 STRONICA NOWY ŚWIAT-_TELEGRAM CODZIENNY SOBOTA, 26 GRUDNIA, (SATURDAY, DECEMBER 26), 1928 be - cease

Jedno jest tutaj niewątpliwe. Kapital be- CZY PREMJER SK/RZYNSKI ZŁOWROGĄ RĘKĘ UTNIE?
NORA-Dy SEM dzie toczył ze sobą wojnę, rządy będ: tę woj- N M + * i «

_ TELEGRAM CODZIENNY nę gospodarczą popierały, a płacić za to wszy» a argule5le 
v

 

Sir Daily anAwiat PUBL:

MEMBER A. B. C.
x r. Publisher and Preesgentw. n zano eed SSM,

 

 

  
mitter

       

   

  

    
aa Boron Clase Maat New York Post Office

Prenumersta na prowincji Bubsccintion ra
"rdanie niedzielne ot on

Rocanie 15.00 |One Tear ....Półrocznie A80 |fix Months
 
Subscription rater Manhattanwad Bronx: Dally

c 41000 one Tear .. uose#00 six Months
 Wydanie, niedzielnew Manhattan 1 Bronx mundar ,

Manbattan and BronxRocznie

 

Por › |one Tear
recente ___ .l urs |Six onthe

MAIN OFFICE
24 Union , New York, N. Y.

Telephone: Stuyvesant tart

BROOKLYN BRANCH
anhattan Avenue

Telephone, Greenpoint 0038

-WOJNA GOSPODARCZA

Kongres Stanów Zjednoczonych zajął
się obecnie sprawą monopolizowania cen na
niektóre surowce przez rozmaite państwa, co
dotyka poważnie przemysł i handel amery-
kański,

Główną troską Kongresu jest monopol gu
mowy. Od pewnego czasu, kapitał angielski
zdobył kontrolę nad produkcją światową gu-
mowego surowca. |W przeciągu ostatniego ro-
ku ceny za ten surowiec zostały potrojone.

Dla Stanów Zjednoczonych, które są najwięk-
szym konsumentem tego produktu ze wszyst-
kich państw świata, rzecz naturalna jest to cios
dotkliwy. -Przemysł amerykański musi płacić
takie ceny, jakie mu dyktuje kapitał angielski.

Ażeby sobie wyobrazić jak monopol gu-
mowy obecnie się przedstawia, trzeba zajrzeć
do sprawozdań angielskich.

. Okazuje się z nich, że tak jak rzeczysto-
ją w danej chwili, Anglja zarabia rocznie na
gumie pół miljarda dolarów, a w roku przy-
szłym dochód w tej gałęzi przemysłu dojdzie
do 750 milionów dol.

Stany Zjednoczone więc muszą płacić
Anglikom, dzięki temu jednemu monopólowi
rocznie od 250 do 500 milionów dolarów.

Ładna to suma. Nic dziwnego, że Kon-

"gras zwraca na tę sprawę uwagę. Zapasy gu-
my w Stanach wyczerpują się i publiczność
ani się obejrzy jak ceny za wyroby gumowe
zaczną dosięgać szczytów „drapaczy niebios",
Zacięży to na przemyśle automobilowym, za-
cięży na wielu innych gałęziach przemysło-
wych.

Amerykanie skrobią się teraz w głowę z
. żalem, że do tego dopuścili. Oni, którzy ma-
ją olbrzymie kapitały, którzy nie wiedzą co z
niemi robić, dali się tak haniebnie objechać An-
glikom.

 

A Anglja się otwarcie śmieje. :Prasa lon-
dyńska przypomina amerykańskim kapitali-
stom jak to podczas wojny brali oni podwójne
i potrójne ceny za materjały wojenne i za pro-

dukty żywnościowe. -Zaznaczają Anglicy, jak
spekulanci amerykańscy w roku zeszłym zmo-
nopolizowali ceny zboża. #

I dodają wkońcu dość złośliwie, że mu-
szą znaleźć środki na płacenie długów amery-
kańskich, a monopol gumowy dwa razy na re-
tę roczną dla Stanów wystarczy,

Jednem słowem, Anglja wspaniale potra-
film się urządzić z długami amerykańskiemi.
Dlatego tak lojalnie podpisała umowę o uregu-
lowaniu i spłacie tych długów, wiedząc, że po-
kryje je za... dolary amerykańskie. Lecz nie
ten jeden tylko monopol uderza w Stany Zje-
dnoczone. To samo dzieje się z kawą w Bra-

zylji. Francusko - niemieccy kapitaliści kon-
trolują potasz, Holandja chininę, Niemcy che-
mikalje i t. p.

Stany Zjednoczone znalazły się obecnie

w pozycji obronnej, a przeto dla gospodarcze-
go jej systemu wielce niebez‘pietznei.‘

Z drugiej jednak strony, Ameryka posia-

da również atuty, które może przeciwstawić

państwom, zamierzającym odebrać Ameryka-
nom część przynajmniej złota, jakie ci nagro-

madzili podczas wojny i przez szereg lat po

wojnie.

W powietrzu wisi wojna gospodarcza na

olbrzymią skalę. Ameryka ma produkty ży-

wnościowe, a przedewszystkiem zboże, które

dzisiaj śrubowane jest kolosalnie i jest niejako

odpowiedzią na angielski monopol gumowy.
Do jakich rozmiarów dojść może taka walka,

w/pmmdzwc trudno. g

 

 

stko, jak zawsze, będzie szara masa - lud
pracy.

Któż to bowiem płaci coraz większe ceny
od dwóch lat, jak,nie publiczność. Kto zapła-
ci za monopol gumowy i za produkty żywno-
ściowe, jak nie ogół,

Kapitał amerykański w swej chciwości
nieco się przeliczył. Poślizgnął się. Ale pomi-
mo to, gdy stanie do walki gospodarczej przy
party do muru, świat poczuje uderzenie ol-
brzyma. Niewiele tutaj pomoże „Duch Lo-
carno.

Słusznie wołają wybitni ekonomiści, że o
różnych rzeczach się projektuje i różne konfe-
rencje się zwołuje, z pomijaniem konferencji
gospodarczej. R

A taka konferencja międzynarodowa, jak
widzimy z ostatnich wypadków, byłaby ze
wszystkich dotychczas zwoływanych najważ-
niejszą i najbardziej celową. -

wb

PRZYCZYNY SPADKU ZŁOTEGO

Złoty polski nie spadł dlatego, że special-
nie zly jest stan finansowy skarbu Rzeczypo-
spolitej. |Nie spadł również dlatego, że starali
się o to Niemcy, toczący wojnę gospodarczą z
Polską. Fakty te podnosi prasa w Warszawie,
a szczególniej zajmuje się niemi „Kurjer Poran
ny", który wręcz zaznacza, że ostatnie tygod-
nie, t. j. od chwili objęcia rządów przez p. A.
Skrzyńskiego, finansami polskiemi kieruje ja-
kaś „tajemnicza ręka."

„Kurjer Poranny" pisze:
„Tajemnicza ręka", która się tak zbrodniczo

i szyderczo bawi Polską, musi być wyśledzo-
na i przecięta. Że tą ręką kierują wrogowie
Polski, międzynarodowi wrogowie republiki i
demokracji wogóle, to jest zapewne niewąt-
pliwe. _Ale przebieg dni ostatnich dowiódł, że
ta ręka ma wybrylantowane palce wewnątrz
Polski. Za te palce mocno musi chwycić nie-
ubłagana dłoń sprawiedliwości. Jeżeli będzie
trzeba zająć się nią będzie musiał i Trybunał
Stanu. *
Co to za ręka? -Jacy to wewnętrzni wro-

gowie sprowadzają dewaluację złotego, zwięk-
szając drożyznę, bezrobocie i kryzys gospodar-
czy w Polsce? -

 

Dowiadujemy się ciekawych rzeczy. Oto
zagranica wiedziała już dawno o upadku rzą:
du Grabskiego. Pomocnik jego p. Zdziecho-
wski, i mówiąc dowy demokra-
ta, na tygodnie przed upadkiem rządu, ogła-
szał siebie, czy był ogłaszany jako następca
Grabskiego. 1 oto gdy p. Skrzyńskiemu pole-
cono tworzyć nowy gabinet, endecja postawi-
ła jak wiadomo za warunek wejścia do rządu,
że w nim będzie ministrem skarbu p. Zdziecho-
wski.

Po Warszawie chodzą pogłoski, że p.
Grabski był w porozumieniu ze swoim następ-
cą. Jednocześnie dyrekcja Banku Polskiego
odmawia w sprawie spadku złotego interwen-
cji. Dzieją się rzeczy dziwne i naprawdę ta-
jemnicze.

Wszyscy byli pewnii przekonani, że sko-
ro p. Skrzyński zostanie premierem, złoty od-
razu pójdzie do góry. Byli tego zdania nie-
tylko zwykli śmiertelnicy, ale i wytrawni fi-
nansiści i politycy.

Tymczasem stało się przeciwnie. Rząd
Skrzyńskiego nietylko spadku złotego nie za-
trzymał, ale' przy nim właśnie złoty gwaltow-
nie na dół się potoczył.
~ Z tego wszystkiego wynikałoby, że p.
Skrzyńskiemu narzucono ze strony endecji mi-
nistra skarbu, który albo nie ma zaufania za-
granicą, albo też wie coś o „tajemniczej ręce",
która wali w złotego, lecz daje na to swoje
przyzwolenie.

Osobliwe rzeczy dzieją się w Polsce. Co
za gmatwanina. »

Minister skarbu Zdziechowski milczy. P.
Skrzyński, jak widzimy, ma niezbyt wdzięcz-
ne zadanie z tego rodzaju ministrami i oby po-
myślnie je rozwiązał. -

# a w

, MORALNE ROZBROJENIE *

W swoim czasie generał niemiecki Deim-
ling wygłosił we Frankfurcie had Menem od-
czyt, w którym powiedział:

„Któżybardziej nadaje się do dokonania wy.
tomu w nienawiści aniżeli ci, co byli na
wojnie I pierpieli w niej? My, dawnt wojacy,
wyciągarty rękę do naszych towarzyszów fran
cuskich z Wielkiej Wojny z zamiarem zbliże-
nia się, bęz którego nie może być pokoju w
Europie." !
W odpowiedzi na te słowa, gen. francuski

Percin napisał broszurkę, w której czytamy:
„Nie można nigdy przeszkodzić narodom

wywołać wojnę, o ile one tego pragną, jak nie-
mniej nie można ich zmusić do wojny, o ile jej
nie chcą. Trzeba dążyć do tego, by jej nie
chciały. Rozbrojenie materjalne jest mrzonką,
jedynie rozbrojenie moralne winno pociągać
naszą uwagę." -
Ale kiedy to moralne rozbrojenie nastąpi?

Człowiek w trzech czwartych jest jeszcze bar-
barzyńcą. Trzeba dużo czasu i wielkiej kul-
tury, ażeby moralnie się rozbroił i nie pragnął
zarzynać i strzeląć w swego bliźniego. ,

~. m

 

 

   
WYSOKA moralność jest pod-

stawą, na jakiej się jedy-
nie odpowiednio rozwijać może
dobry byznes - mówił wczoraj
na bankiecie Elbert H. Gary,
prezes korporacji stalowej. Ide-
alem idealnego przemysłowca
powinna być praca dla dobra
bliźnich. Wielki charakter po-
trzebniejszy jest wielkiemu prze
mysłowcowi niż komu innemu.
Pewno, że _potrzebniejszy.

Któż inny ma wżyciu tyle pokus
do zwalczania na każdym kro-
ku.

kk k

JESZCZE się nowy Mesjasz nie

urodził. (Właściwie urodził

się przed dwudziestu kilku la-

ty w Indjach ale nie zaczął do-

tąd funkcjonować - zacznie

za pięć miesięcy) a już jego te-

ozoficzni wyznawcy kłócą się

zajadie o to, czy warto go pro-

klamować fuż teraz czy też od-

łożyć to do sposobniejszej pory,

gdy ucichnie spór i grzeszne,

bardzo grzeszne inklnacje, przy

pisywane głównemu wychowaw

cy przyszłego, bardzo przystof

nego Mesjasza, biskupowi Le-

adbeaterowi. Miał się on za da-

leko posunąć w swej zrozumia

łej skądinąd miłości do przy-

szlego Mesjasza - Krishnamur-

t

Mofliwem jest wlęc fe Me-

sjasz pojawi się dopiero na przy

szłe Boże Narodzenie.
6006 +

PLARKSDALE Miss. zlyn=

czowano murzyna Lindsay

Colemana kilka minut po wer-

dykcie przysięgłych, którzy je-

dnomyślnie przyszli do wniosku

że nie popełnił on przyplsywane-

go mu morderstwa. "Przysięgli

oddali złą przysługę murzynowi.

Z tego, że się jest czarnym bar-

dzo trudno się poprawić nad

Mississippl nawet po „wybiele-

niu" przez sąd, złożony z bla-

tych ludzi.
kk +

YLY francuski minister kolo-

nji, pułk. Jean Fabry prze-

raził lzbę deputowanych swą

tr g, gdy oświadczył, że

należy się cieszyć z wyników

konferencji w Locarno, ale i

mieć zawsze w pogotowiu mo-

cngarmję w myśl maksymy si

vis pacem para bellum - jeżeli

chcesz pokoju przygotuj się do

wojny. Pułk. Jean Fabry twier-

dzi, żą niektóre pułki francy-

skle istnieją tylko na papierze,

mając zamiast nominalnych

1800 żołnierzy zaledwie 600 lub

600.

- A jeżeli i Locarno będzie

tylko na papierze? - rozumu

je wojowniczy pułkownik o je-

dnej nodze. Drugą stracił na po

lu bitwy.
kk e

DZIENNIK Chicagoski Dally
News po śmierci swego za-

łożyciela Wiktora F. Lawsona
stanie się własnością grupy je-
go współpracowników, którzy
złożyli ofertę na kupno dzien-
nika, proponując sukcesorom
Lawson'a 10,500,000 za firmę
1 3,500,000 dol. za urządzenia.
Nabywcy muszę włożyć jeszcze
w budowę nowego gmachu 1 u-
lepszenia w tej potężnej fabryce
drukowanego .słowa - około
trzech milionów dolarów. Te
ostatnie nakłady zwróciłyby się
Im z dochodów, jakie dziennik
przynosi, „dopiero" po upływie
dwóch lat.
Chicago Daily News założył

E. Stone w r. 1877, drukując tę
małą podówczas gazetę w
szwedzkiej drukarni, którą: pro- |-
wadził ofelec Lawsona, - na
kredyt. Kredyt się urwał wkoń-
cu, 1 p. Lawson, woląc mieć
„rydz niż nic" nabył plsemko
za wartość weksil. I oto co z
tego „rydza" wyrosłb!

+ "z +

ODDAWNA Interesujące niez-
miernie płeć brzydką pyta-

nie, czy koblety o rudych wło-
sach naprawdę są przykre w
pożyciu małżeńskiem, znalazło
wreszcie odpowiedź stanowczo
przeczgeg. _Profesor psycholo-
gll Shields po długich 1 uciąż!-
wych badaniach przyszedł do
wniosku, że ognisty kolor wło-
sów bynajmniej o ognistym tem
peramencie nie świadczy i że
rude kobiety mają równie miłe
I przyjemne usposobienie jak
blondynki, brunetki | szatynki.

Wszystkie rude kobiety w sta
nie Connecticut (bo właśnie w
tym stanie prof. Shields. zrobił
to epokowe odkrycie) będą
miały dodatkową _satystakcję  
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Apel redaktora „Sokoła" w
sprawie zebrania i pożyczenia
Polsce kilkudziesięciu miljonów
dolarów „Wiadomości Codzien-
ne" przyjęły dość - sceptycznie
1 piszą:

Intencjom artykułu nie można
nie zarzucić. Polska jest w potrze
ble. Skarb pusty - Wychodźtwo
mogłoby pożyczyć Polsce sto mil-
Jonów, a nawet więcej dolarów.

Mogłoby! s
Alo nie na wezwanie „Soko-

ta", ani innej organizacji, które
zbytnio szafowały  wielkiemi ha-
słami i projektami, m niczego nie
dokonały!

Apel musiałby wyjść od Polski
i to nie od rozmaitych „skarbo-
kradów", alo od takiego rządu,
który by miał wszelkie kwalitika-
cje do wyprowadzenia naszej ma-
eferzy na tory pewnej i
nej gospodarki.

I tu jeszcze zachodzi wielkie
mle, czy nawet apel Polski bylby
wysłuchany przez tych „prezesów",
parafje i t. d. -Na czele wielkich
organizacyj 1 różnych zrzeszeń
mających duże kapitały stoją dziś
w Ameryce jednostki, które w
kwietniu roku bieżącego zjechoły
się w Detroit, na „kongres wy-
chodźtwa", i założyły „Proso", o-
głaszejąc hasło: Wychodźtwo dla
wychodźtwa, czyli nie dla Polski!

I trzymają się ściśle tej. poli-
tyki.
Radzimy wlęc autorowi:
Przedewszystkiem zwołać zjazł

prezesów, parafii, zrzeszeń i t. d.
i przekonać zebranych, aby odwo-
tali hasło „Wychodźtwo dla wy-
chodftwa", wlać miłość Polski w
serea tych „prezesów" i t. d.
A dopiero przedstawić im swój

projekt.
Dziś propozycja jest wołaniem

na puszczy!
*

  

O tem, jak to „arcymile zo:
stał zaskoczony" prezes K. Ży"
chliński przez arcybiskupa Cie-
plaka arcy-czule piszą dzienni-
kl prosowe:

Nie spodziewał się prezes K.
Żychliński wizyty tak dostojnego
gościa, bo choć o godzinie 9:30
telefonowaliśmy mu życzenia Jego
Ekscelencji odwiedzenia go w do-
mu, z czego był p. Żychliński nie-
zmiernie uradowany, to jednak
zmęczyło go -y widać dłuższe o-
czekiwanie na tę marzoną _przez
się chwllę zobaczenia tego Dostoj-
nika Kościoła i Męczennika za
świętą sprawę bo położył sig wat-
pige w to, by ten Arcypasterz o
tak późnej porze i mimo swe zmę-
czenie był łaskawy wstąpić w jego
progi.
To tek nrcymile został zaskoczo-

ny, gdy przed dom jego zajecha-
to kilka samochodów, a z jednego
z nich wysiadł czeigodny Arcypa-
sterz, który ze słowami „Niech
będzie pochwalony" przekroczył
próg skromnego mieszkania pre-
zesa K, Żychlińskiego, które omal
nie mogło pomieścić tylu wybit
nych gości.

Spotkanie i powitanie się J. E.
ks. Arcybiskupa ze złamanym na
siłach prezesem, Związku miało
nader serdeczny charakter, Ugigł
swe kolano przed Dostojnikiem Ko:
feioł prezes Żychliński, chcąc
pocałować arcypasterski Jego
pierścień, atoli Jego Ekscelencja
pochwycił go w ramiona i po bra-

m-mec

na gwiazdkę, gdy każda z nich
będzie mogła powiedzieć mał
żonkowi: A co, czy nle mówi»
lam?" +
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tersku, po arcypastersku uściskał,
prosząc go siadać obok siebio 1
troskliwie wypytując się o jego
rdrowie.

Należy się jednak pocieszać
że prezes rychło „odrestauruje"
swe zdrowie w Los Angeles Ile
że cierpienia jego mają jedyne
swe źródło w związkowych per-
turbacjach wewnętrznych:

- Prezes Z. N. P., p. Kazimierz
ę Żychliński, wyjechał do Los An-

geles, Cal., dla odrestaurowania
swego zdrowia. Zarząd zo zgodą
cenzora przeznaczył mu na ten
cel $1,000. Nie byla jednak ta o-
finra żadną łaską, bo przyczyną
choroby, rozstroju. nerwowego, by-
Ii opozycjoniści z zarządu, podtrzy
mywani zachętą cenzora, Prezes
Żychliński liczy 64 lat, nie jest
więc to wiek zbyt wysoki, trzymał
się stale dobrze, nigdy nie'braklo
go w domu Związkowym przy biur
ku, niędy nie chorował, ani też
nie skarżył się na stan swego zdro-
wia, Ale z żelaznem zdrowiem
człowiek nie wytrzymalby przy ta-
kich awanturach, .jakie urządzali
pp. Synowiec, Majchrowiez i ora-
torska dyrektorka pani
Obarska, Sprawozdawcy dzien-
nikarscy, którzy - zmuszeni są z
obowiązku przysłuchiwać się bez.
sensownym krzykliwym tyradom pa
ni Obarskiej często opuszczali sa-
lę posiedzeń, aby nie dostać roz-
stroju nerwowego, Nic dzisgnego,
że wraźliwy pan prezes, po cało»
rocznej wytrzymałości ostatecznie
zachorował,

oa
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Szanowna Redakcjo!

Proszę mi odpowiedzieć, gdzie
Jest Szkola Wieczorna Plumberska w
Jersey City, albo w New Yorku 1 we-
lo trzeba płacić?

Czytelnik Nowego świata, -_
A. P., Jersey City, N. J.
4 w +

Przy Y. M. C. A. są dobre szkoły
rzemieślnicze. W każdym oddziale
polnformują Was o warunkach.

Szanowna Redakcjo!
Mam permit na powrót ale oba.

wiam się, żo za powrotem z Polski,
mogą mię tu zatrzymać z powodu rup.
tury. s. m.

6006 +

Ruptura nie należy do cierpień, sta
nowlących przeszkodę przy wjeździe
do tego kraju. Kłopoty wjazdowe nie
są wyłączone, alo w każdym razio da
się, je usimąć za złożentom kaucji,
przy pomocy ze strony Konsulatu. +

Szanowna Redakcjo,
Jestem obywatelem amórykańskim.

Chciałbym sprowadzić z Polski brata
sierotę, Vorącogo 14 lat żykia, Czy
mam prawo? 8. A.

60066
Według istntejących przepisów -

to.

Ob. F. Wujoli, 46 Herriot St, Yon

 kere. - Co do wybrania nafodpowled~
 

 

niejszego pod. względem zarobkowym
miejsca w stanach Texas, Colorado,
Kalifornja, Arisona czy Floryda; dla
esłowieka chorego, to tylko ktoś sta-
lo tam mieszkający, mógłby dowrze
poradzić, Faktycznie możeby najlat
wie było o odpowiedne zajęcie dla
tego obywatela wo Florydzie, wobec
panującego tam ożywienia 1 doskona-
lych warunków klimatycznych Pisał
do nas w tych dntach Inż. Józet Adam-
cewicz, w. bardzo pomętnych barwach
przedstawiając stosunki zarobkowe
we Florydzie. P. A. pisze w swym 116-
cle, że każdemu interesufgcemn sie
Florydę chętnie udzieli wszelkich !

 

formacyj, Nie wgtplmy więc, że ! te /

 

mu choremu i potrzebującemu p
obywatelowi Int. Adameewler. dcb%
poradzi. Jego adres: 303 Hoople ©
Fort Mye, Fla.

 

Sranowna Redakcjo!

Proszę o adres zakładów pozłoto!.
czych na drzewie. Pracowałem w
kraju przy oftarzy,
Jok również przy wyrobie ram, osdób
mieszkantowych Itd. Tu n'e pracowae
tem w tym przemyśle i nie znam skal
płac 1 warunków pracy

M. B., Newark.
«000. %

Podajemy poniżej klika adrosów
większych firm pozłotniczych w New
Yorku.

Plaza Gullding Co224 Center,
International. Wood Carving. Corp,

24. Albany.
Antique Guilders, 114 Spring: St
N. Drasner, S19 W. 28th St.

 

Najkrotsza droga do Polski
PRZEZ HAYa» bo aprai

marm-parostatku >
  

 

PARIS
FRANCE ,

18 Stycznia
. 30 Stycznia

 

Traecia urządzona a komfortem
na 1. 4 1 £ osób, Umywalnia -sto
SLŁINNA FRANCUSKA KUCHNIA

1 Narók.
Po biites ascreg6ty zgłosić się do

19 STATE STREET, NEW york
albo do miejscowego agenta.

NA
FU'rRA zamówienie

SZYJĘ
oraz sprzedaję gotowe.

Przeróbki i repuracje takowych,
przyjmuje pracownia kuśnierska

A. Rożek
1298 Lexington Ave,
pomiędzy 87 i 88 Sts,
Telefon: Lenox 6461,

 

 

 

 

 

810 Wyucrenie orownozenta aut gro
NATIONAL 'AUT0

220 Epst 14th Street, New York
Nisko ird Avenue

p wry wo w
oer avey | ~a
automolech -ostatniej _konstrukcji
moms ymanie

KlllYK“
twemy otrzymanie
worte i wieczorami
OmPLEYNY KURS sa, -

\

matignat auto
220 €. 1ith Street, blisk "Thira "'Ave,

 

 

Praityeine kursa wyuczenta się
w języku po

r
jemy
te

Wertman,(eos| b
necla, o
C metic Map

 

JEDVNA TECHNICZNA szxora AUTOMOBILO®®

na. szofera, mechantioa.
iekim 1 knsietekim przez z

olsiczen nauczyciele L. TYGHNIEWICzX
y amy dypiomy

się o z
cogetenn rano do 3 po południu.

NQ vork Automobile School, 220 Second Avenue, róg tm Street

Owarantu-
1. starwoz

do 9 wieczór

 

-_

New York City.
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mabomostt 2 NEW JFRSEY|

JERSEY CITY | mąż jej Sylwester skarżył o
| $2,500 na pokrycie kosztów le-
czenia i o $500 odszkodowania
za uszkodzony samochód, Skar-
ga opiewała, że w dniu Sl-ym
maja, r. b. automobil, w którym
jechali oboje Szymańscy w Jer-

| sey City po Hudson Boulevard,
zderzył się na rogu Van Winkle
ave. z samochodem Baumgart-
ner'ówi pani Szymańska odnio-

I sła obrażenia, na głowie, twarzy

1 całem ciele i skutkiem tego na-

bawiła się rozstroju nerwowego,

który dotychczas nie ustąpił, W

imieniu skarżących występował

adwokat L. Edward Hermann,

oskarżonych zaś bronił Charles

 

Gichowski rozbił zonie nos

Gdy liczący 45 lat Antoni Gi-

chowski, zamieszkały w Jersey

City pur, 104-ym pray Morris

street, nie chciał dać żonie ko-

perty z „pejdą", a ta gwaktow»

nie jej się domagale, dal jej w

buzię i rozbił jej nos...

Pami Gichowska sprowadziła

policję, która zastała pana An-

toniego zupełnie nagiego, leżą-

cego w objęciach Bachusa i Mor

feusza. Gdy go przebudzono,

przywitał się z hałasem z poli-

cjantami Kilcommons'em i Van

 

Deusen | oświadczył Im, że go- W. Brodhurst.

tówz nimi jest (86 wszędzie, na- |

wet na stację przy Grand street, | JEWARK

ale upierał się, że nie inaczej, jak Osobiste

tylko w stroju Adamowym.

Policjanci otulili nagusa pal.

tem i przewieźli go na stację po-

licyjną, gdzie porucznik Martin

postawił go w stan oskarżenia

o pijaństwo | pobicie.

W ubiegłym tygodniu, z oka»

zji imienin pani Katarzyny Bu-

kowiec z Irytngton, przyjaciółki

jej urządziły miłą „surprise

party", na którą przybyli pań-

stwo Piokarscy, pp. Odroniec,

pp. Straub, Gładysiewicz, pani

Iwańska, pani Staj i państwo No

wosielscy.

Po złożeniu solenizantce (ra-

dycyjnych życzeń, potoczyła się

ochocza zabawa, przy pięknie u-

dekorowanych i suto zastawio-

23:5: $§Tftl§o§n$ac£i nych stołach. Zabawa trwała do

7 z 'll rana.
żenia podczas kolgji sutomobi« 200.00.

lowej, znajdowała się w stanie

Szymańscy przegrali sprawę

o odszkodowanie

Aczkolwiek pani Stanisława

Szymańska, zamieszkała w Jer-

sey City pn. 141ym prey Dwight

Wsam czas na ferje

ne do domu rodziców wróciły z

Polski panny M. Golińska i E.

Miller. Obie spędziły w Europie

sześć miesięcy, podróżując po

Polsce, Szwajcarji, Austrji i

ants d Be Francil. Z okazji powrotu'nadob

$153: “Axiikfiyiffi‘vifi nych nw'ammęk, kółko pani:.»

6 . T9-im prey | DCK „Laf-A-Lot" urządziło im

gfigszmu drugi por. | miłe przyjęcie,na które ngtglo
przy Ferry street. się wielu przyjaciół 1 przyjació-

wania, ława przysięgłych w są-
dzie okręgowym wydała wyrok
dla niej niekorzystny i zwolniła
z odpowiedziałności oskarżonych

k.
Oprócz tych 85.000, których |"© o

domagała się pani Szymańska, Maskowy Bal Komitetu

- -.. | Ratunkowego
Szkoła im. Adama Micklewicza | *-*

| Rodacy! Czy chcecie się świetnie
urządza

Przedstawienie

JASEŁKA POLSKIE *
i BAL

zabawić | zarzem śpieszyć z pomocą
biednym sierotom polskim 1 wdowom
w nędzy? Gpieszcie więc wszyscy do
Laurel Garden, w sobotę, dnie 9.50
stycznia, na wielki Bal Maskowy Ko-
mitetu Ratunkowego
W dniu tym, sala Laurel Garden

powinna być przepełniona po samebrzegi. Cały dochód z tego balu, tak
jak z poprzednich zabaw powyższej
organfzacji, przelany będzie do fun.
duszu przeznaczonego na budowę pole

w niedzielę, 27-go grudnia |
o godzinie 6:30 wieczorem
w DOMU LUDOWYM

3 MONROE ULICA

  

| kte} ochronki Newarkic, N. J. sklej ochronki w Newarku.
| Do tańca przygrywać będą dwie
| wielkie orktestry, mianowicie, By

---> | Doru'a i .. Blue Diamonds", prof. Wot.
nieka.
Zabawowicze biorący udział w ko-

st/umach, czy to najkom'czniejszych,
najbarwotejszych, naforyginalntej.
szych 1 najpiękniejszych, spodziewać
mię mogą cennych nagród, gdyż ko-

Taniość!  Taniość!
Przedświąteczna oferta

i

Odczyt dr. Sceblo
W poniedziałek, dnia 25.g0 grudaśs

1925 roku, na sali Domu Narodowe.
go, pn. 19.28 St. Mark's Place, dr.
Sceblo wyglost Jeden re swoich po-
pularnych odczytów. Odczyt będzie
zawierał najsensacyjniejsze wiadomo
el z dziedziny motatizyki, medycy.
ny, psychologii, wutosugestji 1 mag.
netyzmu eksperymentalnego. Doktór
Sceblo przepędził dziesięć lat w In.
djach studjując naukę fakirów Indy}
skich i poświęcając się wyłycznie stu:
djom okultyzmu 1 psychologji. Jest
on znany ze swoich elekawych od.
czytów we wszystkich stolicach 1
większych miastach europejskich, awięc radzimy skorzystać ze sposob.
ności i przybyć na odczyt.

Baczność Harlem!
Zawidamiamy Polonię w Harlem,

1ż Szkoła Im. Tadeusza Kośc'u-
szk! urządza dnia 9.50 stycznia 1926
roku, w sali ,.The Clairmont Hall";
pn. 62, East 106th Street, New York
City cholnkę dla dziatwy, która bę.
dzio urozmaicona następującym pro-
gramem:

1. Odśpiewanie hymnów
kańskiego 1 polskiego:

2. Muzyka skrzypiec 1 plana;
8. Doklamacja:4. Odegranie jednowktówki pod ty-

tułem „Łakoma."
Rozdanie prezentów dla dziatwyprzez Santa Claus. Następnie bal

dla starszych do rana.
Spodziewany się, że Polonfa poprze

nas i tym razem jak na poprzedniej za
bawie, m komitet dokłada wszelkich
starań, by publiczność byla zadowo-
lone.

amery-

  re-

 

Pani Marie Mattas, z Brooklyna, była modelka sklepowa, która
została dotkliwie pobitą 1 pokąsaną przez swego małżonka,
zjawiła się wczoraj do sądu i wniosła przeciwko niemu oskar:
tenie o nieludzkie znęcanie się nad nią. Mąż został postawionypod kaucją 82,000.

 

 

26ty Oddział Polskiej Robotniczej
Kasy Chorych odbędzie roczne poste
dzenie 26go grudnis, 1825 roku, w Do-
mu Narodowym, 261 Driggs Ave,
Brooklyn, N. V. Również będzie wy.
bór Nowego zarządu na rok 1926
Członkowie powinnt stawić się na

posiedzenie jak Jeden mgt.
Z. pozdrowieniem,

M. arnowiec.

JAMAICA, N. Y.

Choinka dla dzieci
Staranlom Polsko-Amerykatiskies»

Klubu Demokratycznego w Jamaica,
N. Y, w sobotę, 26-40 grudula urge
dzoną zostanie w Domu Polskim, pa.

przy Sutpin Boulevard, cho»Inka dla dzieci,
Za komitet prasy,

J. Ciszek.

MASPETH, L. I.

Choinka w Domu Narodowym
Od początku powstania Domu Ne:

rodowego w Maspeth urządzano co-
rocznie cholnkę dla dzieci, na którą
wszystkie dzieci, bez różnicy, miały
wstęp: wolny.

Niestety, przyśliśmy do. smutnegoprzekonania, Iż ns wspomnianą choln-
kę przychodziły nietylko dzieci pol.
ske, ale także dzieci Innych narodo-
wości, a nawet niekatolickie, które
naszy piękną, tradycyjną pamiątkę
wyśm/ewały. Aby _zapobiec _podob
nemu wypadkowi, zarząd Domu Naro-Gramofony - Radjo

i najnowsze
rekordy

z kolendami

mitet balu maskowego zakupił trzy-
dzieści nagród bardzo wartościowych.
Zatem, wszyscy zapamiętajelo datę

1 miejsce. Przybądźcie tłumnie, zabaw
cle sig jak nigdy przedtem 1 połącz»świątecznemi

 ROMITET: -|dowego w Maspeth postanowi, że tyl
ko dzieci z rodzicami lub ze starszą. 122 osobę mi wst olny na sale.Zawiadomienie J mute y wwiePrzy sposobności nadmientamy, &
w tym roku cholnka urządzoną zosta- 

cie połyteczne r rozywką miłą. __
NAJWIĘKSZY SKŁAD

PIERZA
w Pólnocnej. Ameryce

  Tańcami,
i oberkami
Wszelkie
przybory
muzyczne
Reperacia

instrumentów
Poleca się łaskawym

względom
RITZ GRAMOFON

STORE
36.-5-th St., Passaic, N. J.

   

 

  

=- mymiejscowości w Ameryce. arasdo Największego Polskiego Skladu Piena.  w. 3. FRANCISZEK RYCHLICKI108 Passaic Street, Passaic,
 

„Włóczęga" z „Nowego Świata"
będzie przemawiał
W PASSAIC, N. J.

KONCERCIE -JUBILEUSZOWYN
Towarzystwa Śpiewu im. Jana Galla

który się odbędzie
W SOBOTĘ, DNIA 26-60 GRUDNIA, 1925

Znane w New Yorku towarzystwo
śpiewacze „Harzionja" urządza dnta30g stycznia 1926 roku wielką ma.
skaradę, w Central Opera House,przy GT-th Street, o czem zawczasu
powiadomimy Polonię nowojorską
życząc wszystkim członkom jako.

też sympatykom śpiewu „Harmona"
Wesołych Świąt Bożego Narodzen'a
1 Szczęśliwego Nowego Roku. pore:
stajemy z szaczunkiem,

Zarząd T.wa Śpiewu „Harmonja,"

Nowe gwiazdy na horyzoncie
zapaśniczym 

Do tytułu szampfona w świecio za.
padnlezym zgłosi! się ostatnio dwaj

Georgto Cala, Włoch iFrank Yadson, Amerykanin. Zapasy
ate w. Zbrofowitl 71. Pull

Piechoty, w przyszły poniedziałek,
dnia 28-50 grudnia. Zapasy będąbardzo interesujące, ponieważ oby:

 

nie 26 grudnia (Św. Szczepana), na
którą wszystkich rodziców z dziećmi
juk również panny 1 kawalerów za.
praszamy, gdył po skończonej ceremon}! z cholnką 1 rozdantu przez San»
ta Clausa prezentów dla dzieci, od.
będą się tańce przy dźwiękach or.kiestry _Wstęp wolny,
Za dyrektorjat Domu Narodowego,

Wal. Jata,

" „Włóczega" w Passaic! 
Dzielimy się z Wami, Rodacy,

radosną nowiną, że Koncert jubi-
leuszowy, który urządza Towa-
rzystwo Śpiewu im. Jana Galla w
rocznicę swego dziesięcioletniego
istnienia t.j. w sobotę dnia 26-go
grudnia br. w Polskim Domu Lu-
dowym, zaszczyci swą obecnością
jak ' również _okolicznościowem
przemówieniem -nasz

- NOWY ŚWIAT-TELEGRAMCODZIENNY SOBOTA, 26 GRUDNIA, (SATURDAY, DECEMBER 26), 192:
|
Ś swe cele humanitarne 1 dobro-
| czynne, otrzymawszy obietnicę
! naszą, że część dochodu z powyż
szego koncertu i balu przeznacza«
my do jego rozporządzenia.

| Kto zatem Go kocha i czci za
Jego serce wielkie i miłość dla

| sierot biednych i opuszczonych,
| kto go chce poznać osobiście i u-
i
I
|

słyszeć, ten przyjdzie na nasz
koncert.

Jestem przekonany, że przyj-
dziemy wszyscy!

W. Starowicz.

ELIZABETH, N. J.

Odczyty ilustrowane: „Ta-

jemnica Rodu Książąt"

i „Quo Vadis"

Naukowe odczyty Ilustrowane na
różne tematy odbywają się każdego
czwartku w tygodniu, o godzinie 3.6)
wieczór w gmachu „Vietory" towtrze,
124 East Jersey ulica. Drugi tak! od-
czyt odbył się w zeszły czwartek, do.
17-50 grudnia. Odczyty będą uroznał
cone ruchomemi obrazami, dobierane.
mi, specjalnie do celów naukowych.
W niedzielę 29 grudnia przedstawimy
obraz pod tytułem „Tajemnica Rodu
Książąt", W tej sztuce fest przedsta-
wione życie wielkich panów w Polsce
przedrozbiorowej, którzy doprowadzili
naszą Ojczyznę do upadku. W dzień
Bożego Narodzenia 1 inne następne
dnie -- 25, 26 1 27 b. m., będzie wy.
świetlany obraz „Quo Vadis" H. Slen-
klewleza. Jest to tak wspaniały o-
braz, to przechodz! wszelkie pojęcie.
W dniu 2 1 8 stycznia będzie obraz
z Polski p. t. „W śmiertelnej Walce
z Bolszewikami" 1 wiele fnnych pow.
czających obrazów będzie pokazywa»
nych w „Vietory" teatrze, 124 East
Jersey St.
Zapraszam wszystkich Rodaków z

Elizabeth 1 okolley na naukowe od.
czyty jakoteż 1 ruchome
obrazy.

Ks. I. F. Zajączkowski
UWAGA: W tem samem miejscu,

w soboty odbywa się nauka polskiego
języka dla dzieci od godz. 9-12 w po.
ludute. Upraszam polskich rodziców,
ateby posyłali swoje dzieci do polskiej
szkoły.
Uprzejmie -zapraszam -wszystkich

sympatyzujących Polaków z Narodo-
wym Kościołem, na nabożeństwa te-
#ot kościoła w niedzielę, o godz. 10:30
rano. +

Ke. J. F. Zajączkowski.

PERTH AMBOY, N.'J.

Przesyłam tą drogą wszystkim człon
kom 1 zwolennikom wolnego Polsko.
Katolickiego Kościoła w Perth Amboy
serdeczne życzenia wesołych świąt,
oraz zapraszam na nabożeństwo, któ
re odprawię. w uroczystość Bożego
Narodzenia w słowackim kościele 46
Cyryla 1 Metodego, przy Jettries i
Jacques ul., o godz. 11:30. Zaś w nie-

 

Brooklyniokolica

„BÓG, PALĄCY FAJKĘ"

Taki nowy prorok ukazał

się w Indjach

Wieczorek familijny Tow.

Bartosza Głowackiego

Tow. Wzajemnej Pomocy Bartooa
Głowackiego w Brooklynie urządza
Wieczorek familijny w dalu 31 gru-
dnia w dzień Sylwestra, w Domu Na-
rodowym, 281.7 Driggs Ave. na gór.
nych salach. Do zabawy będzie przy:
grywać doskonała muzyka Kuczyu-

LONDYN. - Nadchodzą tutaj
wiadomości, że w Indjach środ-
kowych pojawił się nowy prorok,
którego nazwa hinduska brzmi

 

  

sklego. J, Kowalski. bin ®

memati „Bóg palący fajkę". Za nowym

. i prorokiemciągną rzesze wyznaw
Brooklyn-Greenpoint w

w pazześ Tag Telefon: Greenpoint. HHH
twychwstante, pn. 678 Leonard St.,
pomiędzy Meserole 1 Calyer Streets,
porządek nabożeństw w czasie Owiąt
Bożego Narodzenia będzie następują-

HENRYK SOKAL, M. D,
Brooklyn, M; Y.Kent 8.

w wi koszenie

 
 

      

 

nzĘpowa:
w. N I
W sobotę, w dzień św. Szczepana 03 as i

msza św. o godzinie ósmej rano: su. z ._
ma i kazanie o godzinie 10:30 przed
południem; nieszpory o godzinie 7:30 RADIO
wieczorem. tr Freśó-Eiemann.
Na zakończenie starego roku 31.go 5i4lampekj "";? t

grudnia o godzinie 1:30 wieczorem komstów. Bieriem
Radio i gramotony. M

sun num naD
ApoLF SWIEZT, Wisdcictal
« Krosklya, XS.

uroczyste nabożeństwo 1 kazanie.
Prosimy szan, rodaków o zachowanie

 
  

   

Aw pamięci ogłoszonego porządku na- gy
boteństw. Teieton, Greenpoint 0611

Ks, R. ZAWISTOWSKI 1 Komitet. L

 

 

najstarszy i największy Sklep Jubilerski
| na Manhattan Ave.
| PIERŚCIONKI ZARĘCZYNOWE 1 ŚLUBNE
Zegarki, zegary, garnitury toaletowe | wszelkiego rodzaju bl.

żuterja po cenach umiarkowanych
GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKUŁEM

| F. HOLTHAUSEN, Inc.
BSS Manhattan Ave., Greenpoint-Brooklyn
    
   

Egzaminujemy
Oczy

Dopasowywanie o-
kularów. Trzydzie-
ści trzy lata na
"tem samem miej»
seu. To ogłoszenie

/ -ma wartość 31.00
/ dla Was./
/€ Wytnijcie 1 przy.

nieście do nas.

S. BOMELSTEIN

753 Manhattan Ave., Greenpoint-Brooklyn

84 LATA W INTERESIE NA TEM SAMEM MIEJSCU

      

 

 

 dzieję, dnta. 27-g0 nasze
odbędzie się w tymże kościele o godz.
1-0).

Ka. W. J. Pawłowski.

WALLINGTON, N. J.

Choinka dla dzieci polskich

Polsko-amerykański niezależny klub
obywatelski przy, pomocy kupców i
przemysłowców polskich urządza po-
raz plerwery w Waliiogton wspólnę
cho'nkg dia defect polskich.
Radośna uroczystość odbędzie się

w dzień Nowego Roku o godz. 6.6)
wieczorem w sal Muntelpal Bullding
przy Maple ulicy.

Dzieci najbiedniejszych rodziców o-
trzymają bone podarunki.

Klub prost" kupców 1 przemysłów.
ców o złożenie ofiar na tak szlachet.
ny cel. ,

Bilety bezplatne można nabyć u
swoich głoserników w Wallington,

Komitet Gholnki.

   
 

Założymy wam elektrykę, jeżeli je-
sore jej nie macie.
Damy wam obliczenie lie będzie ko-
e

y na kiadale wselkle
dy jaś piecyki,
do male 1 t. p.

D. 0. D. ELECTRIC CO.

82 Nassau Avenue

BROOKLYN, N. Y.

  
  

- kochandwaj zapaźnicy są przekońant, 1ż na. » mpoterlety tm się nietylko tytuł, ale pea

|

»WIÓCZĘgA" z Nowego Świata. 086
szampfona znajdujący się w poslada. Uczyni On to jedynie, powodo-

niu Stochera. wany troską i zapobieg ą o

a Dentyści w 1 Jamalo» 

 

DZIEN POLSKI

JUTRO! W niedzielę 27-go grudnia JUTRO!

W NEWARKU!

w Polskim Domu Ludowym, 1-3 Monroe ul.

Pasaic, N. J.

jako w rocznicę 10-letniego Istnlenia tegot Towarzyktwa

f Po koncercie B A L do rana

Część dochodu przeznacza Towarzystwo do

rozporządzenia „Włóczęgi"

| . BĘDZIEMY WSZYSCY!

| POCZĄTEK 0 GODZINIE 8-EJ WIECZOREM

Bilety po $1, 75¢ i 50¢

  

 

 
 

Wielka Uroczystość Otwarcia Nowego

Domu Polskiego B

p. n. 278-290 New York Avenue, Newark, N. J.

:BOGATY PROGRAM - urozmaicony ceremonią otwarcia,
mowami wybitnych działaczy społecznych, śpiewem, muzykę

I w końcu pięknym balem.
RODACY! Dzień 27-g0 grudnia będzie wielkiem świętom narodowem dla
Polonii newarskiej i okolicznej, w dniu bowiem tym otworzą się bramy
tego wspaniałego 150-tymięcznego dorobku naszego na pożytek i chlubę
Polonji 1 ogéinle-polakofci. .Pezeto ślemy nasze serdeczne 1 polskie
zaproszenie o łaskawe przybycie wszystkim tym, w których żyłach
polska płynie krew, a w serca wzniosłe hasło „Bóg 1 Ojczyzna".

Za Tow. Sokół Polski im. Tad. Kościuszki, G. 104 Z. S. P.

KOMITET BUDOWY:
A. Przebieglec, F. B. Wujelak, A. Golda,

  

Troskiwe. opiekowanie: się
Z BB A MI

  
my

instrumenty. N spe
wyrywanie przy ycia
X-Ray. ) Sadie

BADANIE zA DARMO
AECzENIE NA MAŁE SPŁATY

DR. L. & 8. SCHWARTZ
Dentykoi

1081 rlushing: Ave. rég Witeon Ave.
80, Washington ulica 100 Str, Sta

Talefonyi Pulaaki $488. Jamaica 645%

 

NAJNOWSZE .. z

REKORDY a

Nowość Muzyczna

Git Szabes, Wale

18089 Polka Stasia,

 

  

  

    

 

Nadzwyczaj ładny rekord.

  

Rozmaitość, Wale - Kabaretowa Orkiestra,
Kominiarz, Polka - Kabaretowa Orkiestra,

18086

Północ już była - Kolędy śpiewane.
18087 , Mizerna Cicha Stajenka Licha - Jan Karłowicz.

ielki Bohater - Dobry komiczny śpiew.
18088 [Którędy Jasiu -- Ig. Ulatowski, -

(Polka Wpysk - Mazurska Trójka, ,
18092 (Polkż Poważać - Instrumentalne Trio.

Icek Oficerem - Komiczny duct.
18090 gkOfiszem;- ! Komiczny duct.

więta Nocy - Muzyka i Kościelne" Dzwony.
(Przyjdź do Tego - Na Boże Narodzenie.

POPRZEDNIO |WYDANE,

Kręci Się Wierci Się, Wale -Warszawska Orkiest
18085 fanny 1 Miłość, Wale - Warszawska Orkiestra. -

(Figlarny Feluś - Kabaretowa Orkiestra,
(Filucik, Polka - Kabaretowa Orkiestra.18083

lone Krajez Kpicie
Owczarek, Oberek - Harmonia,

18080 !wuc, Przeprosiny - Bugdzińslki.

078 IPoluna Ogińskiego - Instr. Orkiestra Warszawska,
18 (Wale, Grochowiny - Instr. Orkiestra Warszawska,

gaff

18091

„Amerykańskie Pieśni
w polskim języku (Bogdanowicz):

# Góral Swą Góralkę - Polskie Pieśni.
- _Bogdanowicz.

tine -

18077 fem

Columbia nowe rekordy i Gramofony grają najlepiej,

' można je nabyć u nas na łatwe spłaty,

letny zapas rekordów Columbia, na których znaj-

 

 
 

 

Maspeth Theatre Bldg.

GRAND ST. and FIRTH AVE.
Maspeth, L. L
2387 Newtown.

Filje
| Astoria- Corona- Flushing

Tel.:

   

K

dziecie śpiewy i muzykę do tańca, która Was zadowolni

Gramofony na łatwe spłaty tygodniowe.

FIUST I WOŻNICKI PHONOGRAPH

& PIANO C0. -

708-5-ta AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

 
  

 
  

  

F

      



 

6 STRONICA

 

ZŁĄCZONE KOMITETYPIŁSUDSKIEGO

ObchodyNarutowicza
27 grudnia - New Bedford,

go, 56 Holly ul. Mass., w sali Klubu Polskie-
 
KORESPO NDENCJE 

GILBERTVILLE, MASS.
Z Obchodu Naratowicza
Obchéd uezczenia zamordowa- |nego Prezydenta Rzeczypospóli-tej Polskiej, Gabrjela Narutowi-cza, urządzonystaraniem Komi-tetu Lokalnego im. Piłsudskie-go) odbył się 19 grudnia, w Do-mu Tow. Piłsudskiego.Obchód otworzył prezes Ko- |mitetu im. Piłsudskiego, ob. Kar ł

  

 
 |

AKUBZERKA -- MASSEUSE
kowsia

afCH
x1EPP  ZArZREF -ROSPITAL

B. E. SHMULENSON
271 W. Broadway, 1 piętro, New York

Ta Orawa nn
sŁUzY PORADĄ 1 POMOCĄ

__**RRO

DR. OTTO MEYER
pprejglale shee

urinary
mnpm

ad 12 do 1 1 00 € do # wieca. codziennie
W od 11 do1

248 w. 43 Ullew, .New York City
(biisko Times Square)

|...";ms |

|

 

 

 

 

  

 

DENTYSTA
Dr. Jézef Wexler

Byty -demonstrator -Uniwersytetu
nowojorskiego I

ye malice |revorr _den ||
me metodamt® pra

"'Somes om
Bethune raat

muptiine Cory" gray
"OW ananrowANA

223 Second Ave., róg 14th St.
mgle :Court -
 

r. |
akara chorób w |

wr |

 

owi po polsku )
Leones Proplopingy Homers. .||

 

 

 
on, MARA C. REMA i
aboovic.cntkn mo | An

Laureatia a Univernsterpa: Pavia
tok s

chorób kobiecych,
Porns |

 

od reumatyeinu
Kancelnc)

 

DR. BRYAN
339 E. 17th 6%, New York City

Hikes  
Medcaren wige
rewieczor

od tej rano do Je) po pot
 
 

| nego przestępstwa;

| carji.

mordercy.

daś. Przewodniczył ob: G. Cie-
piela, sekretarzował Kowalski.

Rubliczność, stojąc, odśpiewa-
| In Rotę Konopnickiej „Nie rzu.
cim ziemi skąd nasz ród", Ob
A. Rysiecki z Bayonne, N. J. w
swojej blisko trzygodzinnej mo-
wie przedstawił dobknie, jakie
motywy kierowały zabójcą, któ
ry zamordował pierwszego pre-
zydenta. -Dlaczego dopuszczono

| się tak strasznej zbrodni na Ma-
jestacies Rzecz litej ?

Narutowicz nie popełnił żad-
Polsce. sig

nie narzucał, gdyż miał swoje
stanowisko jako profesor poli-
techniki w Zurychu, w Szwaj»

Polska sama żądała przez
swego ministra Skirmunta, aże-
by swych zdolności użyczył na-
rodowi, z którego pochodzi.

Gdy Narutowicza wybrano
prezydentem, znalazły się krea-
tury, o czarnych duszach, które
podjudzały do gwałtów, kiedy
Narutowicz jechał złożyć przy-
sięgę, to obrzucono go błotem.
A gdy w tydzień później Naru
towicz został zaproszony na wy-
stawę do Salonu Sztuk Pięknych
- został zamordowany, Morder-
ca zeznał, że kula była przezna-
czona dla Piłsudskiego. Zginął
Narutowicz, który te same idea-
ly demokratyczne reprezentował.

Przyjaciele mordercy począt-
kowo przerazili się swego szalo-
nego czynu. Naród był oburzo-
ny. Groziła śmierć przyjaciołom

Demokracja polska,
bojąc się przykrych następstw
dla państwa w razie wybuchu
oburzenia narodu, nakazała spo-
km a sądom wymierzenie spra-

wiedfiwości.

Przyjaciele mordercy,

   

 

ochlo-

| ngwszy z pierwszego przestra.

chu, zamiast żałować niecnego

czynu, poczęli czcić zbrodniarza,

odprawiając na jego cześć żałob-

ne nabożeństwa. Przyjaciele mor

dercy dowiedli, że nie są godny

mi synami powstałej do nowego

życia. Polski.

J. Kowalski.

JERSEY CITY

Ubiegłej niedzieli odbyło się

 

 

Eleonora Sears, lat 43, kobieta z towarzystwa,
dzie odległość 45 mil z Bostonu, Mi

  

poszła o zakład ze swoimi przyjaciółmi, że przeje
ass. do Providence, R. I. w ciągu 15 godzin. Pani Sears wy-

zakład bardzo latwo, gdyż podróż na piechotę zajęła jej tylko 11 godzini i 6 minut Na
rycinie widzimy ją w towarzystwie Rogera Cutlera (po lewej) i Alberta zbliżających

)bywateli Polsko- Amerykańs-

kich przy udziale 230 członków.

W odpowiedzi na wezwanie, by

przystąpili do stołu ci, którzy

pragną przyłączyć się do Ligi.

42 nowych członków zgłosiło go

towość przyłączenia się do Ligi,

a 40 dalszych przyrzekł zgłosić

się na następnem posiedzeniu.

które się odbędzie w ostatni

czwartek stycznia i będzie po-

siedzeniem rocznem. Detektyw

Zieliński przedstawił największą

liczbę kandydatów, za co otrzy-

mał specjalne podziękowanie.

Dwustu członków klubu wy-

raziło gotowość wyjazdu 12 sty-

cznia do Trenton, N. J., aby by

świadkami zaprzysiężenia pier-

wszej posełki polskiej do legis-

latury stanu New Jersey, pani

Marji Urbańskiej.

Klub wyznaczył specjalny ko-

mitet, który ma wspólnie z klu-

bem obywatelek polsko-amery-

kańskich zająć się rozdaniem

żywności i odzieży pomiędzy

biedne rodziny polskie w Jersey

City.

Liga obywateli polsko-amery-

kańskich pracuje usilnie nad

tem, aby zdobyć dla obywatela

Cieciucha stanowisko kapitana

policji w jednej ze stacyj poli-

cyjnych w Jersey City.

 

     

  

 

Zjedli obiad w towarzystwie

a
 

SPRINGFIELD, 24 grudnia.-

- Członkowie tutejszego Klubu

Lwów zjedli dziś w południe

obiad w towarzystwie prawdzi-

wego żywego Iwi.

Król pustyni siedział -przy

| Muzyka ob. Szczygła.

, się do mety.

ZAWIADOMIENIA

PASSAIC

lawmdomxeme

Oddział Z. S. P. uregdza dnla #rzo
grudnia, o godzinic siddme} wieero«
rem, w Noc Sylwestrows maskarade
1 bal, w sal ob. Maciąga, pn. 40 Third
Street,

Bilety można nabywać u polskiego
stendziarza ob. Z. Maciejewskiego,
pn. 43 Third Street. Cona bilety 360

Postepowa Polonfa w Passaic, N. I
o ntcrem nie mów! dzisłaj tylko o
tem, gdzie się będzie mogła zabawić
Dodczas sześciu dni świąt jakie nas
czekają w okresie Bożego Narodze-
nik 1 Nowego Roku. Postgpowey w

›po religlfuych -uroczystoś.
ciach w dzień świąt będą mogli się
zabawić doskonale na maskaradzie w
sali ob. Mac'aga. Niech nikogo nie
braknie. Przyjdźcie w maskach i bez
masek Piękne nagrody dla najuda
tniejszych masek,

LINDEN, N. £.

Pierwszy Bal R itości
7

Komitet parafji narodowej w Lin.
Gen, N. J. urządza pierwszy Bal Roz
maitości dnia 26go grudnia, w Domu
Narodowym przy Roselle | Ziegier u.
Hey. Dochód przeznaczony na polską
szkołę.
Zabawa rozpocznie się o godz. 400

popołudniu. Zapraszamy całą Polonię
w Linden 1 okolicy do współudziału.

Komitet Paratjalny.

PHILADELPHIA

Choinka dla dzieci w Domu
Polskim ->
--- <

Szkoła języka polskiego im. Ads-

 

 
 

 

--- w Domu Narodowym, pnr. 187 # *
Dr. WEINBERG Brunswick ul. posiedzenie Ligi stole na honorówem mlejscu.

w leczeniu - --- aes --

morenie -sd ||| |
TeeSSND,
317 East 13th St, New York City
 

 

Teleton, Orchard 1821
JóZEF HALICKI, M. D.

ori
w nd !XAnlrcpołudniu

SARIAEmages
lew York Cityars E. roth St,

 

Dr. Mucha! A. logolewtu
Po

[36 Second wa Tex City
sPECJALNOSC:

Leczenie -elektrycznością

i djagnoza za pomocą

Promieni "X"

zINY PRZYJĘCI +
Pf to 1 brits 1

o a brcrorem
polne umow.

W‘l'wiefon: Dr) Duck fees

  

  

 

CENTRALNA POLSKA

LECZNICA

DR. J6ZEF ZAMOSCJE

POLSKI LEKARZ

183 second Ave., róg

chroniccn i

12 ul. New verk

deRece S ezywouter. skórnych, wewiiętrenych. nar.
powyenI datecieoyon. Moo

r koviete ean:   

   

 

y.
zyczności 1 pro

  

Lod it d
on 10 do 12 w pok

InP   Telefon  
 

SPECJALNOŚC

CHOROBY MĘŻCZYZN

717 East11hSoSoYegota
Leczy chroniczne lub niedawne choro-
by krw i skóry, wrzody, krosty, pla-
my, egremę, świerźbę, kurzajki, zapo- /
lenie nerek i pęcherze, rewoatyzm,
kaszel, zaziębienie, katar (nose, gurd
In lub żołądka), zatwardzenie, ro ptary,
fistułyi inne chroniczne choroby ner-
wowe. Jeżeli byłeś pod opieky innego
lekarze, a nie zostałeś wyleczony, idź
do znanego, dawno istniejącego biurs
DR. GREY, mmajdującego się już

82 7th Str

gre8 z, pradni me

w następujących

Newark (2)

Elizabeth

Passaic

So. Brooklyn (2)

Jamaica

East New York

Staten Island

Central Brooklyn

szeń będzie płacone.

Właściciele sklepów

I-szym stycznia.

 

DO PRZYJMOWANIA DROBNYCH 1

OGLOSZEN

. „NOWEGO ŚWIATA" -

oluniu. założone z początkiem ›Śtyczlnin \

' STACJE

Wybór sklepów, idérych właścicielom stacje

te zostaną oddane, będzie zależał od po-

łożenia samego sklepu - jego rodzaju i

zdolności właściciela do, zajęcia się tego

rodzaju pracą. Stacje te będą stale-oglasza-

ne i regularne komisowe od drobnych ogło-

nych miejscowościach, którzy reflektują na

~tić się do administracji Nowego Świata przed

miejscowościach:

Jersey City

Bayonne

Bronx

Yonkers

Paterson

Williamsburg (2)

Maspeth

Bayridge

w wyżej wymienio-

  

 

wy otrzymanie stacji, zechcą piśmiennie zwró-

|

|
  Porada darmo-Medycyna $1.

 

  

  

 

urządza gwiazdkę w
plotek dnia 1-40 stycznia 1995 roku

Na program uroczystości złoży się

odegranie dwóch komedy) pod ty.
tulem „Zmieńmy się" 1 „Kołóga z

Oflef Ławki" oraz śpiew dzisci szkol.

nych.

Po wyczerpaniu programu"izabawa

1 tańce do późna w nocy. /Początek

0 godzinie siódmej wieczorem,

Wstęp 50 centów dla osób dogo.
stych.

Gałę Polonję zaprasza,

kowrret,

aZawradnmunu

Postedzento Kom. Dziel. Szpitala
Polskiego w Nicetown odbędzie się
w niedzielę dnta 27.50 grodnia, o go-
dzinie 7:30 wieczorem w salt K. Pu.łaskiego w Nicetown.
Sprawy ważne będą i

becność wszystkich delegatów | de-
legutek. jest konieczna

A. Buczek, sekr.

 

W niedzielę, 27-go grudnia, w ko.
ściele Chrześcijańskim, 923 80. Front
ul. o T-ej wieczorem, ks. kaznodzieją
A. Rybak, wygłosi naukę na temat:
„Wartość Chrześcijaństwa". Zapra-
szamy wszystkich.Wstęp wolny.

WOODHAVEN

Zawiadomienie
 

Na zakończenie Starego w powita.
nie Nowego Roku, Komitet Budowy
Domu Narodowego Polskiego Złączo-
nych Towarzystw .w .Woodhaven,
N. I. urządza dnia 31-g0 grudnia, io
Kodzinte stórmej wieczorem Wieczo.
rek Sylwestrowy, na sall ob. K. Ka-
tnneksy, przy 97th Avenue, pomiędzy
SIst 1 82nd Streets
Muzyka .doborowa .polska .

przygrywhć do tańca polskie obertą.
sy, lecz na życzenie amatorów tań»
tów trzgsionych mogą być i charle»
stony. Sympatycy jako tek cała Po.
Tonja w Woodhaven chegea się uba.
wić w gronie swych przyjaciół 1 zna.
Jomych jest serdecznie proszona o
przybycie. Wstęp wolny dla wszy.
stkieh.

Za Komitet S. B
 

UWAGA MALARZE
Wybór urzędników Rady Okręgo-
wej Nr. 9 odbędzie się dziś w

Yorkville Casino, 210 E. 86th St.

BRAT FILIP ZAUSNER
kregu :Nowojorskiejostał. mianowany przez Loku vit}rst 1 ma. p-tie ketdego t Ner min-nowictes Nr it, Nr H0 Np 261. N© m W T% I S RLNeo #76 Nr m i Nr. nó.

Priez ponow Zaumern
m uekreun-nolepuycle waaze szane
ppg(---

Po bratersku Zigezony Ko.
mitet -wszystkich -Lokali,

 

---
Mnucsyctal |tary, -w do-
mu lekcji -młodszym | starcem

-System -maski -staramy
przystępny |dia. warysthich. .Kagas
Iekcja osobno, pojedynczo,
nie -jest krępowany. -

sprawy w pisaniu .iintów,
1 dokumentów wszelkiego

reduaju. -Zdolność dobrej: wymowy,
atadkisgo -esytanik 1 poprawnego
pirania - to głów ne warunki

E. SZAMIRSKI

217 East 10th St., New York
ponilediy Firm 1 Becont Avenue's

 

Tneo nema io

 

  
 

WĘGIEL! -=WĘGIEL!

= -TANI I DOBRY
Pogadamy na sktadzie KIa, tyśtecy

ton wogle i.miękkich pol.
: \

 

Badzo dobrze: się
Najmniejsze ze.Ter kamien

Te 20
ro sieso za YnNg

Nazz specjalny .Anth
„Nr SMWT
beadymny. nagiepaty wegiel. jaki jest

321 za tonę. Najmniej»
ton.

Najlepsze twardy koka „ovaie",
1318 rm tonę.
Cromjeśi: kole, beztymny,, do-

g. tuto cienia,, go mn tomn
Najm wher fast #37
Sarig topics. for Lo

1 owlente przyzmuje się
tylko w biurze, kto nie m w dom
Clintons

K. F. KRYGIER
570 Manhattan Ave., B'klyn

Driggs: Avenue)
Telston, Greenpoint 8161

m»

 

   

 

 

tówki $4500,

brym stanie blisko
Cena $6750 gotówki $

około $2,500.

$3500.

 

Gawliński&Co.
Polec-nnastępujące dolny.

4 fam, drewniany, 2 sklepy każdy z trzema pokojami. Miesz|
kania po 4 pokoje, elektryka, białe zlewy, bollery na go-

rącą wodę, gas heater, dom w dobrym stanie na Avenue w do-
brem byznesowem miejscu. Rent $2254. Cena $16,500; go-

6 familijny drewniany, mieszkania po 3 pokoje, dom w do-
pglgkiego kościoła i szkoły. Rent $1104.

8 familijny drewniany, mieszkania po 4 pokoje, dom w do-
brym stanie na Avenue, rent $1420. Cena $9900, gotówki

8 tardilljny murowany mieszkania po 6 pokoi, kąpielnie, elek-

tryka, wszystkie pokoje widne, dom w dęskonałym stanie

na dobrej ulicy. Rent $2904. Cena $23,000, gotówki około

MAMY NA SPRZEDAŻ KILKA BARDZO DOBRYCH

GROSERNI TAK W BROOKLYNIE I W OKOLICY

WIADOMOŚC

GAWLINSKI & COMPANY

231 DRIGGS AVENUE

BROOKLYN, N. Y.

| POZYCZAMY NA HIPOTEKI NAJTANSZYM KOSZTEM,
; ABEKURACJE WSZELKIEGO RODZAJU.

 

 
'(27-e)

  
 
 

NIEDŁUGO, A LUDZIE ZYC
BĘDĄ 100 LAT

Amg'ualskle statystyki w pięć»
dziesiątym dziesiątku lat wyka-
zywaiy życie człowieka przecięt
nie 40 lat i 10 miesięcy. Amery-

kańskie statystyki dzisiaj wyka

zują życie człowieka przeciętnie

58 lat a w następnych 25 latach

dochodzić będzie przeciętnie do

70 lat, a kiedyś zwycumq bę-
dzie rzeczą doczekania się 100
lat. Świadomość higjeny, jak 1
lepszych lekarstw zaoszczędzają
życie ludzkie. Trinera Gorzkie
Wino jest w tym wypadku tak-
że bardzo ważnym czynnikiem.
Aby, zabezpieczyć się przed cho-
robami potrzeba, aby ruch jelit
był dokładny, a Trinera Gorzkie
Wino przyczynia się do usuwa-
nia zatwardzenia, Jest niezrów-
nane w braku apetytu itp. klo-
potach żołądka, Józef Prelozny
z Snow, N. D., pisze z dnia 1-go
grudnia, 1925: „Spróbowałem
raz inny tonik żołądkowy, a po-
tem kupiłem Trinera Gorzkie
Wino i natychmiast poznalem
różnicę." Czy macie już Trinera
Kalendarz Ścienny na rok 19267
Jeżeli nie dał Wam Wasz apte-
karz lub sprzedawca lekarstw,
poślijcie 106 na opłatę poczty do
Joseph Triner Company, 1383 S.
Ashland Ave., Chicago, II.
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pujących realności:

26x100.

sięcznie. Lota 43x95.

nie. Lota 34x100.

miesięcznie.

 

 

JÓZEF WOLIKSKI

WŁAŚCIECIEL

BIURO REALNOŚCIOWE

277 Driggs Avenue, Brooklyn

Życząc wszystkim przyjaciołom wesołych świąt Bożego

Narodzenia oraz Nowego Roku,polecam kupno umę-

w BROOKLYNIE

18 famllllny murowany dom po4 F6 pokoi elektryka, wmny.
biało zlewy, Cena $41,000, wpłaty $7000 do $10,000. Rent

$457 miesięcznie. Lota 372x100.

8 familijny murowany dom po 6 pokoi wanny, białe zlewy,
Cena $21,000 wpiaty $5000, rent $238 miesięcznie.

6 fam. drewnlany dom po 4 pokoje, cena $9500, wpłaty $1500,
rent $117 miesięcznie. Lota 25x100.

2 fam. murowany dom 11 pokoi wanny, elektryka; rogowa
lota i garaż, Cona $12,500, wpłaty $4300 rant $110 mise

- W NEW YORKU

18 familijny murowany dom (East 135 ulica) jedna familja
na trzy pokoje, 17 familij na cztery pokoje, elektryka, wan-

ny, gorąca woda, cena $32,000 wpłaty $8000, rent $5976 rocz-

10 familijny murowany? dom (East 142 ulica) po 5 pokoi,
wanny, elektryka, cena $27,000 wpłaty $7000, rent $308

Lota
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